
www.l imbazi . lv

Limbažu Novada Ziņas 
Limbažu novada pašvaldības izdevums  • 2020. gada 6. marts • Nr. 2 (126)

3.  lpp. 11.  lpp.

Limbažu novada dome aicina 
Saeimas deputātus neatbalstīt 
Saulkrastu novada  izveidi

Veselību veicinošās 
aktivitātes Limbažu 
novadāŠajā 

numurā:

Aicinām pieteikties Limbažu 
novada pašvaldības 
līdzfinansējumam

13. martā notiks 
skolēnu teātru 
festivāls "Saspēle"

5.  lpp. 9.  lpp.

28. februārī pēc vērienīgu pārbūves darbu noslēgšanās Limbažu novada pašvaldība atklāja Limbažu 
novada ģimnāzijas dienesta viesnīcas ēku Rīgas ielā 23. Pēc pārbūves pilnībā atjaunotas dienesta 
viesnīcas telpas, nosiltināta ēka, ievērojami uzlabojot tās energoefektivitāti. Ēkas pirmais stāvs 
pielāgots cilvēkiem ar kustību traucējumiem. Skolēni ieguvuši mūsdienīgas dzīvojamās telpas ar 
jaunām mēbelēm un aprīkojumu.

Pēc vērienīgu pārbūves darbu noslēgšanās Limbažu novada 
pašvaldība atklāj Limbažu novada ģimnāzijas dienesta viesnīcas ēku

Attēlā no kreisās: SIA “SB projekts” valdes locekle Sarmīte Pāvilaite, Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers un Limbažu novada ģimnāzijas direktore Gunta Lāce.

Limbažu novada pašvaldības 
Domes priekšsēdētājs Didzis 
Zemmers: "Man ir sajūta, ka mēs 
pārlecam laikmetā no internāta 
uz dienesta viesnīcu. Mēs katru 
gadu Limbažu novadā atveram 
kādu jaunu un skaistu objektu 

gan sabiedrībai, gan bērniem, 
gan savas pilsētas un novada 
nākotnei kopumā. Tagad Limba-
žu novada ģimnāzijā un pārējās 
skolās būs iespējams mācīties arī 
skolēniem no citiem novadiem. 
Šī ēka ir iespēja dot bērniem to, 

ko mēs vēlamies – mājīgu un 
drošu vidi!"

Projekta vadītāja pienākumus 
veica Limbažu novada pašvaldī-
bas izpilddirektora vietnieks Ag-
ris Blumers, ēkas pārbūvi veica 
SIA “MARELS BŪVE” saskaņā ar 

SIA “SB projekts” izstrādāto ēkas 
pārbūves projektu, bet būvuz-
raudzību veica SIA “Warss+”.

Projekts īstenots darbības prog-
rammas “Izaugsme un nodarbi-
nātība” 8.1.2.specifiskā atbalsta 
mērķa “Uzlabot vispārējās izglītī-
bas iestāžu mācību vidi” ietvaros.

Turpmāk projektā plānots 
veikt Limbažu sporta halles at-
jaunošanas darbus, nomainot 
jumta un sienu konstrukcijas ar 
industriāli ražotiem sendviču 

tipa paneļiem, atjaunojot venti-
lācijas sistēmu, nomainot zāles 
grīdas segumu, kā arī veicot sil-
tummezgla pārbūvi ar iespēju 
pieslēgties pilsētas siltumtīklam.

Fotogrāfijas no dienesta vies-
nīcas atklāšanas var apskatīt 
Limbažu novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.limbazi.lv/ 
Galerijas. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Ar 27.02.2020. Limbažu novada domes sēdes lēmumu apstiprināts Limbažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu un pamatskolu ar pirmsskolas izglītības 
grupām darba laiku 2020.gada vasaras mēnešos.

Nr.p.k. Izglītības iestāde Jūnijs Jūlijs Augusts
1. Limbažu pilsētas 1.pirmsskolas izglītības iestāde 

„Buratīno”
Slēgta
01.06.2020.- 30.06.2020.

Strādā 4 apvienotās grupas
01.07.2020.- 31.07.2020.

Strādā 3 apvienotās grupas
01.08.2020.- 30.08.2020.

2. Limbažu pilsētas 2.pirmsskolas izglītības iestāde 
„Kāpēcītis”

Strādā 3 apvienotās grupas
01.06.2020.- 30.06.2020.

Strādā 2 apvienotās grupas
01.07.2020.- 31.07.2020.

Slēgta
01.08.2020.- 30.08.2020.

3. Limbažu pilsētas 3.pirmsskolas izglītības iestāde 
„Spārīte”

Strādā 6 apvienotās grupas
01.06.2020.- 30.06.2020.

Slēgta
01.07.2020.- 31.07.2020.

Strādā 4 apvienotās grupas
01.08.2020.- 30.08.2020.

4. Ozolaines pirmsskolas izglītības iestāde Strādā 2 apvienotās grupas
01.06.2020.- 30.06.2020.

Strādā 2 apvienotās grupas
01.07.2020.- 31.07.2020.

Slēgta
01.08.2020.- 30.08.2020.

5. Umurgas pamatskola Strādā 2 apvienotās grupas Umurgā 
un 1 apvienotā grupa Pociemā
01.06.2020.- 30.06.2020.

Slēgta
01.07.2020.- 31.07.2020.

Strādā 2 apvienotās grupas Umurgā un 
1 apvienotā grupa Pociemā
01.08.2020.- 30.08.2020.

6. Skultes pirmsskolas izglītības iestāde „Aģupīte” Strādā 2 apvienotās grupas
01.06.2020.- 30.06.2020.

Slēgta
01.07.2020.- 31.07.2020.

Strādā 2 apvienotās grupas 
01.08.2020.- 30.08.2020.

7. Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskola Strādā 1 apvienota grupa
01.06.2020.- 30.06.2020.

Slēgta
01.07.2020.- 31.07.2020.

Strādā 1 apvienota grupa 01.08.2020.- 
30.08.2020.

8. Lādezera pamatskola Strādā 1 apvienota grupa
01.06.2020.- 30.06.2020.

Strādā 1 apvienota grupa
01.07.2020.- 31.07.2020.

Slēgta
01.08.2020.- 30.08.2020.

9. Pāles pamatskola Strādā 1 apvienotā grupa
01.06.2020 -26.06.2020.

Slēgta
29.06.2020.- 31.07.2020.

Strādā 1 apvienotā grupa 
01.08.2020.-31.08.2020.

10. Vidrižu pamatskola Strādā 2 apvienotās grupas
01.06.2020.- 30.06.2020.

Strādā 2 apvienotās grupas
01.07.2020.- 31.07.2020.

Slēgta
01.08.2020.- 30.08.2020.

Apstiprināts Limbažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu darba laiks vasaras mēnešos



2020. gada 6. martsNOVADA AKTUALITĀTES2
27. februāra kārtējā Limbažu 

novada domes sēdē deputāti iz-
skatīja 65 darba kārtības jautāju-
mus. Dome nolēma:

Apstiprināt Limbažu novada paš-
valdības pirmsskolas izglītības ies-
tāžu un pamatskolu ar pirmsskolas 
izglītības grupām darba laiku 2020.
gada vasaras mēnešos.

• • •
Apstiprināt Limbažu novada paš-

valdības iekšējos noteikumus “Kār-
tība, kādā Limbažu novada pašval-
dībā organizē samaksas atgūšanu 
no vecākiem par ārpusģimenes 
aprūpes pakalpojumiem”.

• • •
Konceptuāli atbalstīt ieceri paš-

valdības autoceļa “Melkaķi-Dzeņi” 
posma, apmēram 230 metru garu-
mā, pārvirzīšanai gar zemes gabala 
“Dienvidi Agro”, kadastra apzīmē-
jums 66640050260, malu, pie no-
sacījuma, ja SIA “Lādes piens” par 
saviem finanšu līdzekļiem izveido 
plānoto ceļa posmu.

• • •
Atsavināt pašvaldības īpašumā 

esošo nekustamo īpašumu “Le-
jassinči-Inte”, Limbažu pagasts, 
Limbažu novads, kadastra Nr. 
66640080104, kas sastāv no vienas 
zemes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 66640080104, 0.2 ha platībā, 
nosakot, ka tas nav nepieciešams 
pašvaldības funkciju veikšanai.

• • •
Atsavināt pašvaldības īpašumā 

esošo nekustamo īpašumu “Med-
nieku māja”, Vidrižu pagasts, Lim-
bažu novads, kadastra Nr. 6684 
001 0376, kas sastāv no vienas 
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu  6684 001 0376,  0.1452 
ha kopplatībā, nosakot, ka tas nav 
nepieciešams pašvaldības funkciju 
veikšanai.

• • •
Atsavināt pašvaldības īpašumā 

Limbažu novada domes sēdes lēmumu apskats
esošo nekustamo īpašumu “VEF-
Skulte masīvs ar Nr.164”, pēc adre-
ses: Niedru iela 1A, Skulte, Skultes 
pagasts, Limbažu novads, kadastra 
Nr. 6676 013 4327, kas sastāv no 
vienas zemes vienības ar kadas-
tra apzīmējumu  6676 013 4327,  
0.0563  platībā, nosakot, ka tas nav 
nepieciešams pašvaldības funkciju 
veikšanai.

• • •
Segt lokālplānojuma “Jaunkā-

pas”, Skultes pagastā, Limbažu 
novadā, administrēšanas izmaksas 
līdz 150 EUR no Limbažu novada 
pašvaldības Nekustamā īpašuma 
un teritoriālā plānojuma nodaļas 
budžeta līdzekļiem, veicot attiecī-
gus grozījumus līgumā par lokāl-
plānojuma administrēšanu.

• • •
Konceptuāli atbalstīt nekustamā 

īpašuma “Grāvji”, Skultes pagastā, 
Limbažu novadā, kadastra Nr. 6676 
014 0214, zemes vienības ar kadas-
tra apzīmējumu 6676 014 0214, 
0.09 ha daļas aptuveni 500 m2 pla-
tībā atsavināšanu.

• • •
Atsavināt pašvaldības nekusta-

mo īpašumu “Ēķenu zeme”, Skultes 
pagastā, Limbažu novadā, kadastra 
numurs  6676 002 0171, kas sastāv 
no vienas zemes vienības ar kadas-
tra apzīmējumu 6676 002 0115, 
5.03 ha platībā, pārdodot mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli, apstipri-
nāt izsoles noteikumus un noteikt 
sākumcenu 8200,00 EUR.

• • •
Atsavināt pašvaldības nekusta-

mo īpašumu “Pavasari”, Skultes 
pagastā, Limbažu novadā, kadastra 
numurs 6676 008 0250, kas sastāv 
no vienas zemes vienības ar kadas-
tra apzīmējumu 6676 008 0250, 
4.39 ha platībā, pārdodot mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli, apstipri-
nāt izsoles noteikumus un noteikt 

sākumcenu 9400,00 EUR.
• • •

Atsavināt pašvaldības nekusta-
mo īpašumu Cēsu ielā 27, Umurgā, 
Umurgas pagastā, Limbažu nova-
dā ar kadastra numuru 6680 001 
0576, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 6680 001 
0576, 0.39 ha platībā, pārdodot 
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, 
apstiprināt izsoles noteikumus un 
noteikt sākumcenu 4150,00 EUR.

• • •
Atsavināt pašvaldības nekus-

tamo īpašumu “Mežaine 12”, 
Umurgas pagastā, Limbažu nova-
dā, kadastra Nr. 6680 001 1484, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 6680 001 
1484, 0,0667 ha platībā, pārdodot 
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, 
apstiprināt izsoles noteikumus un 
noteikt sākumcenu 1700.00 EUR. 

• • •
Organizēt būvprojekta izstrādi 

Vēja ielai Limbažos, posmā no Mā-
koņu ielas līdz Robežu ielai, un no-
teikt būvdarbu izmaksas, būvpro-
jekta izstrādes izmaksas sedzot no 
2020.gada mērķdotācijas pašvaldī-
bu autoceļiem (ielām) paredzētā 
finansējuma.

• • •
Piešķirt finansējumu 5 783,46 

EUR apmērā Limbažu novada 
pašvaldības Limbažu novada spe-
ciālajai pamatskolai siltumsūkņu 
apsildes sistēmas remontam no 
Limbažu novada pašvaldības 2020. 
gada budžeta nesadalītā atlikuma, 
palielinot izglītības iestādes 2020. 
gada pamatbudžetu.

• • •
Piešķirt finansējumu 5 000,00 

EUR apmērā Viduslaiku svētkiem 
2020. gada 1. augustā Limbažu 
pilsētas svētku ietvaros no Lim-
bažu novada pašvaldības 2020. 
gada budžeta nesadalītā atliku-

ma, palielinot iestādes 2020. gada 
pamatbudžetu.

• • •
Piešķirt papildu finansējumu 

809,00 EUR apmērā Limbažu pa-
gasta sabiedriskajam centram 
“Lādes Vītoli” portatīvā datora 
un Office programmas iegādei no 
Limbažu novada pašvaldības 2020.
gada budžeta nesadalītā atliku-
ma, palielinot iestādes 2020.gada 
budžetu.

• • •
Sniegt saskaņojumu Alojas nova-

da domes plānotajiem darījumiem 
ar nekustamajiem īpašumiem (t.sk. 
īpašumu sastāvā ietilpstošām me-
žaudzēm), lai nodrošinātu Alojas 
Ausekļa vidusskolas remontdarbu 
izdevumu segšanu, piekrītot, ka 
tiek atsavināti Alojas novada do-
mes nekustamie īpašumi:

1. “Straumes”, Staiceles pagastā, 
Alojas novadā;

2. “Jumīši”, Alojas pagastā, Alo-
jas novadā;

3. “Rožkalni”, Braslavas pagastā, 
Alojas novadā.

• • •
Atļaut Diānai Zaļupei savienot 

Limbažu un Salacgrīvas novadu 
sporta skolas direktores amatu 
ar projektu koordinatores amatu 
biedrībā “Latvijas Sporta izglītības 
iestāžu “Direktoru padome”” un 
Limbažu un Salacgrīvas novadu 
sporta skolas direktores amatu ar 
eksperta amatu Izglītības kvalitā-
tes valsts dienestā.

• • •
Atcelt Limbažu novada domes 

2020.gada 23.janvāra lēmumu 
“Par kredīta pieprasīšanu Valsts 
kasē projekta „Limbažu novada 
ģimnāzijas mācību vides uzlaboša-
na”  būvdarbu, būvuzraudzības un 
autoruzraudzības darbu pabeig-
šanai ēkā Rīgas ielā 23” (protokols 
Nr.2, 15.§).

• • •
Atbalstīt ieceri valsts autoceļa 

P53 Duči – Limbaži rekonstrukci-
jas gadījumā par Limbažu novada 
pašvaldības līdzekļiem sakārtot 
pašvaldības autoceļa  Druvas – 
Pukšas  (Ceļa Nr.B2.-30)  posmu 
aptuveni 130 m garumā, nodroši-
not  piekļuvi īpašumiem, kuriem 
netiks nodrošināta piekļuve no 
valsts autoceļa P53 Duči – Limbaži, 
kā arī uzdot Limbažu novada paš-
valdības izpilddirektora vietniekam 
A.Blumeram izvērtēt pašvaldības 
autoceļa  Druvas – Pukšas  (Ceļa 
Nr.B2.-30)  posma sakārtošanas 
izmaksas.

• • •
Pieprasīt kredītu Valsts kasē pro-

jekta „Pašvaldības administratīvās 
ēkas energoefektivitātes paaugsti-
nāšana” būvdarbiem, būvuzrau-
dzības un autoruzraudzības darbu 
pabeigšanai 51 561 EUR apmērā 
ar Valsts kases noteikto kredītpro-
centu likmi un atlikto pamatsum-
mas maksājumu līdz 2021.gada 
1.janvārim un atmaksas termiņu 
10 gadi.

• • •
Sēdes martā:
19. martā plkst. 13.00 Apvienotā 

Izglītības, kultūras un sporta jautā-
jumu, Sociālo un veselības jautāju-
mu, Teritorijas attīstības un finanšu 
jautājumu komitejas sēde.

26. martā plkst.15.00 Limbažu 
novada domes sēde.

• • •
Ar visiem Limbažu novada do-

mes sēdē pieņemtajiem lēmu-
miem var iepazīties Limbažu no-
vada pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.limbazi.lv, sadaļā Publiskie 
dokumenti/ Sēdes/ Domes sēžu 
protokoli. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 26.oktobra saistošajos 
noteikumos Nr.31 „Par sociālās palīdzības sniegšanu Limbažu novadā” 
šādu grozījumu:

izteikt 16.punktu šādā redakcijā:
“16. Limbažu novadā GMI līmenis vienai personai tiek noteikts atbil-

stoši Ministru kabineta noteiktajam garantētajam minimālā ienākuma 
līmenim.”

Limbažu novada pašvaldības 
Domes priekšsēdētājs D. Zemmers

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 23.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.2 
“Grozījums Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 26.oktobra saistošajos noteikumos Nr.31 

„Par sociālās palīdzības sniegšanu Limbažu novadā””
Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Saskaņā ar Ministru kabineta 12.18.2012. noteikumiem Nr.913 „No-
teikumi par garantēto minimālo ienākumu līmeni”, Pašvaldības dome 
ir tiesīga noteikt citu garantēto minimālo ienākumu līmeni dažādām 
iedzīvotāju grupām, kas nav zemāks par šajos noteikumos minēto ie-
nākumu līmeni un nepārsniedz normatīvajos aktos par ģimenes vai 
atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu noteikto ienākumu 
līmeni.

Tā kā Ministru kabineta noteiktais garantētais minimālais ienākumu 
līmenis personai no 2020.gada 1.janvāra ir 64 euro mēnesī, kas ir aug-
stāks par pašvaldības saistošajos noteikumos noteikto, tad pašvaldība 
to nevar noteikt zemāku.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Saistošo noteikumu grozījumu projekts nosaka, ka  Limbažu novadā 
GMI līmenis vienai personai tiek noteikts atbilstoši Ministru kabineta 
noteiktajam garantētajam minimālā ienākuma līmenim.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Saistošie noteikumi nebūtiski ietekmēs pašvaldības budžetu, jo šī pa-
balsta saņēmēju skaits ir neliels.

4. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Iedzīvotāji saistošo noteikumu piemērošanā var vērsties Limbažu 
novada Sociālajā dienestā.

5. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Saistošo noteikumu izstrādē netika veiktas konsultācijas ar privātper-
sonām, bet ir ņemti vērā Limbažu novada Sociālā dienesta ieteikumi.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers

Saistošie noteikumi
   Limbažos 

        2020. gada 23. janvārī Nr.2

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes
23.01.2020. sēdes lēmumu  (protokols Nr.2, 16.§)

Grozījums Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 26.oktobra saisto-
šajos noteikumos Nr.31 

„Par sociālās palīdzības sniegšanu 
Limbažu novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, Sociālo 
pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33.panta otro daļu, 35.panta 
ceturto un piekto daļu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risinā-
šanā” 25.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 18.12.2012. no-
teikumu Nr.913 “Noteikumi par garantēto minimālo ienākumu līmeni” 
3.punktu, Ministru kabineta 17.06.2009. noteikumu Nr.550 „Kārtība, kādā 
aprēķināms, piešķirams, izmaksājams pabalsts garantētā minimālā ienā-
kuma līmeņa nodrošināšanai un slēdzama vienošanās par līdzdarbību” 
13.punktu



2020. gada 6. marts NOVADA AKTUALITĀTES 3

Neraugoties uz pašvaldību, iedzīvotāju un pat Eiropas ekspertu iebildumiem pret plānotās pašvaldību reformas formu, sasteigto un nedemokrātisko gaitu, šo ceturtdien, 
2020.gada 5.martā ATR likumprojekts 2.lasījumā nonāca izskatīšanai un balsojumam Saeimā. Arī speciāli šim mērķim izveidotās Saeimas Administratīvi teritoriālās 
reformas (ATR) komisijas “konsultācijas” Saeimā ar pašvaldībām izrādījās tikai demokrātisko izpausmju fikcija, nevis darbs ar priekšlikumu un pašvaldību argumentu 
vērtēšanu pēc būtības.

Limbažu novada dome aicina Latvijas Republikas Saeimas 
deputātus neatbalstīt Saulkrastu novada  izveidi

Ņemot to vērā, Limbažu no-
vada dome š.g. 3.martā Latvijas 
Republikas Saeimas deputātiem 
nosūtīja vēstuli ar aicinājumu 
neatbalstīt Saulkrastu novada  
izveidi. 

2020.gada 21.februārī Limba-
žu novada pašvaldības pārstāvji 
un Limbažu novada iedzīvotāju 
pārstāvji piedalījās  ATR komisijas 
sēdē un pauda savu viedokli, ka 
Limbažu novada sadalīšana, pre-
tēji pašvaldības un iedzīvotāju 
interesēm, ir pretrunā demokrā-
tiskas valsts pamatprincipiem, 
kā arī Limbažu novada vājināša-
na ir pretrunā reformas mērķim 
– veidot spēcīgus novadus.

ATR komisijas sēdē Limbažu 
novada pašvaldības un tās ie-
dzīvotāju viedoklis netika ņemts 
vērā. Netika ņemts vērā arī Sē-
jas novada pašvaldības un tās 
iedzīvotāju viedoklis, netika 
ņemts vērā arī Saulkrastu no-
vada iedzīvotāju balsojums, kur 
vairums nobalsoja par pievieno-
šanos Ādažu novadam, bet tika 
iekļauts priekšlikums, kurš tika 
pieņemts Saulkrastu novada do-
mes ārkārtas sēdē, plkst. 11.37 
(t.i. nepilnu stundu pirms ATR ko-
misijas sēdes, kam vajadzēja sāk-
ties 12.30) – izveidot Saulkrastu 
novadu, tam pievienojot Sējas 
novadu un Skultes pagastu (no 
Limbažu novada).

Limbažu novada pārstāvji tika 
aicināti piedalīties komisijas sē-
dēs 28.01.2020. un 25.02.2020., 
taču par atsevišķiem iespējama-
jiem modeļiem Limbažu novada 
pašvaldība ir uzzinājusi tikai no 
publikācijām presē un par tiem 
konsultācijas ar ATR komisiju nav 
notikušas, lai gan visos variantos 
tas skar Limbažu novada iedzīvo-
tāju intereses.

Iedzīvotājiem un apkārtējām 
pašvaldībām nav saprotama 
vēlme par visu varu, pretēji VA-
RAM ieteiktajam, pretēji ap-
kārtējo pašvaldību viedoklim, 
pretēji iedzīvotāju vēlmēm, vei-
dot Saulkrastu novadu.  Izsakot 
priekšlikumus Saulkrastu nova-

da izveidei, nevienu brīdi rīcība 
nav bijusi konsekventa – ir bijuši 
dažādi priekšlikumi pievienot 
Saulkrastiem Liepupes pagastu 
no Salacgrīvas novada, tad Lē-
durgas pagastu no Krimuldas 
novada, tad Vidrižu pagastu no 
Limbažu novada, tad veidot Pie-
jūras novadu kopā ar Salacgrīvas 
novadu, bet visos gadījumos 
Saulkrastu novads ir vēlējies ie-
gūt Skultes pagastu no Limbažu 
novada un Sējas novadu. Lai gan 
Saulkrastu iedzīvotāji attīstību 
redz Rīgas virzienā, netiek virzīts 
priekšlikums par apvienošanos 
ar Carnikavas novadu vai pie-
vienošanos Ādažu novadam, kā 
tas sākotnēji plānots VARAM iz-
strādātajā modelī. ATR komisijas 
sēdē netika izvērtēts un no ko-
misijas locekļu puses pat netika 
pieminēts  VARAM priekšlikums 
par Saulkrastu novada pievieno-
šanu Limbažu novadam. ATR ko-
misijā netika pausts neviens pār-
liecinošs arguments Saulkrastu 
novada izveidei, tikai vīzija, ka 
tiek saredzēta iespējamā attīstī-
ba nākotnē. Saulkrastu novada 
prezentācija bija bez būtiskiem 
argumentiem, bet neņemot vērā 
nekādus kritērijus, priekšlikums 
par Saulkrastu novada izveidi 
(iekļaujot tajā Skultes pagastu 
un Sējas novadu) tika virzīts ot-
rajam lasījumam.  Ņemot vērā, 
ka Saulkrastu novada domes lē-
mums tika pieņemts tikai nepil-
nu stundu pirms  ATR komisijas 
sēdes, komisijas locekļi nevarēja 
pieņemt pētījumos balstītu, iz-
svērtu un pamatotu lēmumu.

Limbažu novada pašvaldība 
līdz šim brīdim nav saņēmusi 
no ATR komisijas pamatotus ar-
gumentus Saulkrastu novada iz-
veidei un Skultes pagasta pievie-
nošanai Saulkrastiem. Izveidojot 
Saulkrastu novadu, tiktu vājināts 
plānotais Ādažu novads, vājināts 
plānotais Limbažu novads, bet 
šāda rīcība būtu  pretrunā  ad-
ministratīvi teritoriālās reformas 
mērķim – veidot ilgtspējīgākas 
un ekonomiski spēcīgākas vienī-

bas, kas spēj nodrošināt likumā 
minēto pašvaldību autonomo 
funkciju izpildi salīdzināmā kva-
litātē un pieejamībā. Savukārt 
Piejūras novada izveide Limbažu 
novadu padarītu daudz vājāku, 
nekā pašreizējā situācijā.

Lai gan Saulkrastu novada iz-
veide ir neloģiska un neatbilst 
sākotnēji likumprojekta “Admi-
nistratīvo teritoriju un apdzīvoto 
vietu likums” anotācijā norādīta-
jiem novadu izveides kritērijiem, 
bet šie kritēriji netiek ņemti vērā, 
tad būtu iespēja arī izveidot 
Saulkrastu novadu tā pašreizējā 
teritorijā, neietekmējot Limba-
žu novadu. Taču lai nodrošinātu 
likuma mērķi, vienīgie loģiskie 
risinājumi būtu Saulkrastu nova-
du pievienot Ādažu novadam vai 
Limbažu novadam.

Kopsavilkums par 
Administratīvi teritoriālās 
reformas gaitu

1) Limbažu novada pašvaldība 
kopš 2019.gada 21.marta pazi-
ņojuma «Par administratīvi teri-
toriālās reformas turpināšanu» 
ir pieņēmusi 4 lēmumus, visos 
vienbalsīgi lemjot atbalstīt ad-
ministratīvi teritoriālo reformu, 
ar nosacījumu, ka tiek saglabāta 
vienota, nedalīta Limbažu nova-
da administratīvā teritorija.

2) Limbažu novada teritorijas 
izveide apvienojot Limbažu, Sa-
lacgrīvas un Alojas novadu (kā 
plānots sākotnējā likumprojekta 
redakcijā) nodrošinātu reformas 
mērķa sasniegšanu, veidojot spē-
cīgu un ilgtspējīgu pašvaldību. 

3) Saulkrastu novada pašval-
dība iesniegusi ATR komisijā 
priekšlikumu par Saulkrastu no-
vada izveidi, iekļaujot tajā Skul-
tes pagastu no Limbažu novada 
un Sējas novadu (nepārtraukti 
mainot viedokli, izsakot priekš-
likumus  pievienot Liepupes 
pagastu no Salacgrīvas novada, 
Lēdurgas pagastu no Krimuldas 
novada, tad Vidrižu pagastu no 
Limbažu novada, vai veidot Pie-
jūras novadu kopā ar Salac grīvas 

novadu). 
4) Saulkrastu novada vēlme 

par visu varu iegūt Skultes pa-
gastu no Limbažu novada un 
Sējas novadu, iespējams, saistīta 
ar plānoto gāzes termināla izbūvi 
Skultes ostā (Saulkrastu novadā) 
un ar to saistītās infrastruktūras 
izbūvi Skultes pagasta (Limba-
žu novads) teritorijā un Sējas 
novadā. 

5) Saulkrastu novada izveidei 
nav neviena pārliecinoša argu-
menta un ekonomiskā pamato-
juma, tikai vīzija par iespējamu 
attīstību.

6) Limbažu novada pašvaldī-
bā noskaidrots Limbažu nova-
da pašvaldības iedzīvotāju un 
uzņēmēju viedoklis, kur pausta 
pārliecinoša nostāja saglabāt 
vienotu Limbažu novada teritori-
ju iedzīvotāju sanāksmē Vidrižos 
vienbalsīgs viedoklis par nedalī-
tu novadu, iedzīvotāju sanāksmē 
Skultes pagastā  atšķirīgs vie-
doklis tikai 8 personām.  Sapul-
cēs kopumā piedalījās vairāk kā 
350 iedzīvotāji, nedēļas laikā tika 
savākti 1717 paraksti par neda-
lītu Limbažu novadu, piketā pie 
Saulkrastu kultūras centra pie-
dalījās vairāki simti iedzīvotāju, 
protestējot pret Limbažu novada 
teritorijas sadalīšanu, protestam 
pievienojās  arī zemnieki ar ap-
tuveni 50 tehnikas vienībām. 33 
Limbažu novada uzņēmēji pa-
rakstījušies par nedalītu Limbažu 
novadu.

7) Saulkrastu novada pašvaldī-
bas veiktajā iedzīvotāju aptaujā 
vairākums nobalsojis par pievie-
nošanos Ādažu novadam.

8) ATR komisijas sēdē otrajam 
lasījumam pēkšņi tika iekļauts 
un virzīts uz Saeimu jauns priekš-
likums par Saulkrastu novada iz-
veidi, iekļaujot tajā Sējas novadu 
un Skultes pagastu no Limbažu 
novada. Novadu pārstāvjiem at-
ļāva izteikties, bet netika uzdoti 
jautājumi, netika diskutēts, ko-
misijas locekļi necentās iedziļinā-
ties jautājumā par jaunā novada 
izveidi pēc būtības. Limbažu, 

Saulkrastu, Salacgrīvas un Alojas 
novadu pārstāvjiem, kas piedalī-
jās sēdē, netika piedāvāta iespē-
ja konsultēties  ar Saulkrastu no-
vada pārstāvjiem un diskutēt par 
iespējamo Saulkrastu novada un 
Limbažu novada izveidi. 

9) Limbažu novada pašvaldī-
bas un tās iedzīvotāju viedok-
lis, Sējas novada pašvaldības 
un iedzīvotāju viedoklis, kā arī 
Saulkrastu novada iedzīvotāju 
viedoklis ATR  komisijas sēdē vis-
pār netika ņemts vērā .

10) Limbažu novada pašvaldī-
ba līdz šim brīdim nav saņēmusi 
no ATR komisijas nevienu pa-
matotu argumentu Saulkrastu 
novada izveidei un Skultes pa-
gasta pievienošanai Saulkras-
tiem. Vienīgais skaidrojums, 
kas ir saņemts no ATR komisijas 
priekšsēdētāja un VARAM, ka 
Saulkrastu novadam ir iespēja-
ma attīstība un politikā jāiet uz 
kompromisiem, tādēļ kaut kas 
jāupurē (šoreiz tas ir Skultes 
pagasts). 

11) Ņemot vērā, ka Saulkrastu 
novada domes lēmums izveidot 
Saulkrastu novadu, iekļaujot tajā 
Sējas novadu un Skultes pagas-
tu no Limbažu novada, tika pie-
ņemts tikai nepilnu stundu pirms 
ATR komisijas 25.februāra sēdes, 
komisijas locekļi nevarēja pie-
ņemt pētījumos balstītu, izsvēr-
tu un pamatotu lēmumu. 

12) Savā darbā lielākā daļa ATR 
komisijas locekļu rīkojas pret-
runā ar spēkā esošo normatīvo 
aktu prasībām, ignorējot Eiropas 
Vietējo pašvaldību hartas 5. pan-
tu, Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likuma 7. panta 
pirmo daļu un  8.1 pantu, likuma 
“Par pašvaldībām” 21.panta pir-
mās daļas 4.punktu. 

13) Lai nodrošinātu likumpro-
jekta “Administratīvo teritoriju 
un apdzīvoto vietu likums” mēr-
ķi, vienīgie loģiskie risinājumi 
būtu Saulkrastu novadu pievie-
not  Ādažu novadam vai Limbažu 
novadam (kā to norādījuši VA-
RAM speciālisti). 

Katru gadu Limbažos tiek rīkoti gadatirgi un mazāki tirdziņi, kuri pulcē kuplu pircēju skaitu ne vien 
no Limbažu, bet arī kaimiņu novadiem. Un kā nu ne, jo tajos pircēji var iegādāties visu, ko vien sirds 
vēlas un vēders kāro.

27.02.2020. Limbažu novada domes sēdē deputāti pieņēma 
lēmumu no 2020. gada 1. septembra mainīt Limbažu 3. 
vidusskolas nosaukumu uz “Limbažu vidusskola”, vienlaikus 
Limbažu 3. vidusskolas direktoram Ziedonim Rubezim uzdodot 
izstrādāt “Limbažu vidusskolas” nolikumu un līdz 1. aprīlim 
iesniegt  to apstiprināšanai Limbažu novada domei.

Apstiprināti tirgu un tirdziņu norises laiki Limbažos

No aprīļa līdz oktobrim 
tirdziņi notiks no plkst. 8.00 
– 16.00, bet novembrī un 
decembrī no plkst. 9.00 – 
15.00. Vēršam uzmanību, ka 
ielu tirdzniecība atļauta tikai 
ierādītajās vietās, ja ir sa-
maksāta pašvaldības node-
va par tirdzniecību publiskās 
vietās (1,50 EUR) un maksa 
par tirdzniecības vietu.

Pieteikšanās tirgotājiem 
un informācija pa tālr. 

22020052 (Ēriks Šteins).

Ar 27.02.2020. 
Limbažu nova-
da domes sēdes 
lēmumu apstip-
rināti tirgu un 
tirdziņu norises 
laiki un maksa 
par tirdzniecī-
bas vietu 2020. 
gadā. Limbažos 
tirgi un tirdziņi 
tiks organizēti 
šādos datumos 
un vietās:

Pasākuma nosaukums Norises datums
Stādu un mājražojumu tirdziņš 5. aprīlī
Lielais aprīļa tirgus 26. aprīlī
Stādu un mājražojumu tirdziņš 10. maijā
Lielais pavasara tirgus 31. maijā
Zāļu tirdziņš 23. jūnijā
Lielais vasaras tirgus 26. jūlijā
Pilsētas svētku tirdziņš 1. augustā
Lielais pirmsskolas tirgus 30. augustā
Lielais atvasaras tirgus 27. septembrī
Lielais rudens tirgus 25. oktobrī
Ziemassvētku tirdziņš 24. decembrī

Limbažu 3. vidusskolai tiks mainīts nosaukums

Šāds lēmums tika pieņemts 
pamatojoties uz Limbažu 3.vi-
dusskolas iesniegumu. Limbažu 
3. vidusskola ir Limbažu novada 
pašvaldības domes dibināta un 
pakļautībā esoša izglītības iestā-
de, kura īsteno pamatizglītības un 
vidējās izglītības programmas, tai 
skaitā vakara maiņu programmas 
un īsteno pieaugušo profesionālās 
pilnveides programmas. Šobrīd, 
kad Limbažu novada dome lēmu-
si par Limbažu novada ģimnāzijas 
virzīšanu Valsts ģimnāzijas statusa 

iegūšanai, jautājums par skolas 
nosaukuma maiņu kļuvis aktuāls. 
Lai nodrošinātu vidējās izglītības 
ieguvi skolēniem, kuri neatbildīs 
Valsts ģimnāzijas prasībām, bet 
vēlēsies iegūt vidējo izglītību, kā 
arī, lai piedāvātu vidējās izglītības 
ieguvi pieaugušajiem, un izslēgtu 
potenciālo vidusskolēnu aizplūša-
nu uz citu novadu vidējās izglītības 
iestādēm, Limbažu 3. vidusskola 
turpinās piedāvāt vidējās izglītī-
bas ieguvi atbilstoši spēkā esošajai 
normatīvai bāzei. 



2020. gada 6. martsNOVADA AKTUALITĀTES4

Nu tā kļuvusi par jauku tradīciju – "Prāta spēles" Latvijas kauss 
20.martā, plkst. 19.00 Limbažu kultūras namā Limbažos notiks 
jau atkārtoti. Tas ir izklaidējošs komandu erudīcijas turnīrs, 
kurā pārbaudīt savas zināšanas un vienkārši labi pavadīt laiku 
ar draugiem, kolēģiem vai ģimeni. Savu komandu veidot un 
piedalīties var jebkurš.

Piedalies "Prāta 
spēlēs" Limbažos!

Dalība bez maksas.
Piesakies mājaslapā www.pra-

taspeles.lv.
Kā gatavoties spēlei? Nav ob-

ligāti no galvas jāmācās enciklo-
pēdijas. Arī iesāktās un pabeig-
tās augstskolas nav būtiskākais 
rādītājs. Galvenais ir būt zināt-
kāram un jebkurās ziņās mēģināt 
saskatīt kaut ko interesantu sev. 
Ja šo degsmi apvieno ar spēju sa-

runāties ar komandas biedriem, 
tad augsti rezultāti ir garantēti. 
"Prāta spēļu" Latvijas kausā ik-
viens varēs pārbaudīt savas ģeo-
grāfijas, vēstures, politikas, ma-
temātikas zināšanas, neizpaliks 
arī jautājumi par aktualitātēm 
biznesā, tehnoloģijās, sportā un 
popkultūrā kā Latvijā, tā citur 
pasaulē.

Trīs labākās komandas kvalifi-

cēsies reģionālajam pusfinālam, 
no kura veiksmīgākās piecas tik-
sies Lielajā Finālā Latvijas dzim-
šanas dienas mēnesī novembrī 

Rīgā. Šobrīd ceļojošā "Prāta spē-
ļu" Latvijas kausa trofeja atrodas 
goda vietā Tukuma pašvaldībā, 
bet varbūt šogad tieši Tava ko-

manda uzvarēs finālā un atvedīs 
Latvijas kausu uz Limbažiem. 

Vairāk informācijas par turnīru 
– www.prataspeles.lv. 

LLU sveic uzņēmējus – augstākās izglītības un zinātnes 
atbalstītājus, tostarp SIA “Mikaitas” no Limbažu novada
21. februārī LLU Jelgavas pilī jau ceturto reizi tika piešķirtas LLU Gada balvas konkursa “Uzņēmējs 
nākotnei” laureātiem. Šāda tradīcija universitātē dibināta 2016. gadā, lai godinātu uzņēmējus 
Latvijā, kuri sadarbībā ar LLU zinātniekiem un mācībspēkiem veidojuši inovācijas tautsaimniecības 
nozaru vajadzībām, snieguši ieguldījumu pētniecībā un studiju procesa nodrošinājumā un atbalstījuši 
universitātes studentus. Šogad pasākumā tiks godināti 10 dažādu nozaru uzņēmumi.  

“Gada balva “Uzņēmējs nā-
kotnei” ir iespēja mums, uni-
versitātei, pateikt paldies uz-
ņēmējiem, kuri redz vērtību 
augstākajā izglītībā un zinātnē 
un to nozīmi savā un visas sa-
biedrības nākotnē. Viņi ir gudri 
un tālredzīgi cilvēki, jo saprot, 
ka, uzticoties zinātniekiem un 
sniedzot atbalstu topošajiem 
speciālistiem, ieguvēji būs arī 
paši. Kopumā ikviens sadarbības 
piemērs ir pierādījums dažādām 
uzticēšanās formām starp uni-
versitāti un uzņēmējiem. Tādēļ 
varam lepoties ar uzlabojumiem 
studiju vidē, apmaksātām prak-
ses vietām mūsu studentiem, 
iespējām studentiem un pētnie-
kiem izstrādāt jaunus produktus 
un risinājumus, kā arī gūt unikā-
lu pieredzi, kas papildina akadē-
miskās zināšanas,” stāsta LLU 
rektore Irina Pilvere.

Gada balvas un goda raksti tika 
pasniegti trīs nominācijās: iegul-
dījums biozinātnēs, ieguldījums 
inženierzinātnēs un ieguldījums 

sociālajās zinātnēs. Uzņēmējus 
balvai par 2019. gadā paveikto 
izvirzīja LLU struktūrvienības, 
lai pateiktos nozīmīgākajiem 
sadarbības partneriem. 2019. 
gadā laureāts nominācijā “Gada 
ieguldījumam biozinātnēs” ir 
SIA “Mikaitas” no Limbažu pa-
gasta. Uzņēmums ir lielākais 
Latvijas bioloģiskais šķirnes aitu 
audzētājs, ko veiksmīgi apvieno 
arī ar gaļas un piena govju turē-
šanu. Uzņēmumā ir vairāk nekā 
1000 aitas. Kaut gan "Mikaitu" 
saimnieki Aija un Jānis ir ikdienā 
ļoti aizņemti, viņi ir atsaucīgi un 
entuziastiski sadarbībai ar LLU 
Veterinārmedicīnas fakultāti. 
"Mikaitas" jau daudzus gadus 
piedalās jauno veterinārārstu 
sagatavošanā, gan savā saimnie-
cībā pieņemot un apmācot prak-
tikantus, gan palīdzot organizēt 
un realizēt arī grupu nodarbības 
studentiem dažādu studiju kursu 
ietvaros. Iepriekšējos gados SIA 
“Mikaitas” ir atbalstījusi zinātnis-
kā darba realizāciju savā saim-

niecībā, nodrošinājusi vairāku 
studentu zinātnisko darbu izstrā-
di. Šogad fakaultāte sadarbībā ar 
uzņēmumu ir uzsākusi divus pro-
jektus: “Ārstniecības augu eks-
traktu saturoša pretparazitārā 
fitolīdzekļa izstrāde” un “Pretpa-
razitāro līdzeklu rezistence aitu 
saimniecības Latvijā”.

Pasākumā “Uzņēmējs nākot-
nei 2019” visiem laureātiem tika 
pasniegta mākslinieces, LLU Teh-
niskās fakultātes lektores Ivan-
das Spulles-Meieres dizainētā un 
veidotā balva un goda raksts. 

Gada balvas “Uzņēmējs nākot-
nei” mērķis ir izcelt iedvesmojo-
šus piemērus uzņēmējdarbībā, 
kas ir izcils paraugs sadarbībai ar 
LLU fakultātēm un institūtiem, 
kopīgi radot izcilību pētniecībā 
un studijās, veicinot attīstību un 
inovāciju pārnesi uz ražošanu, tā 
uzlabojot Latvijas konkurētspēju 
un nodrošinot gudru, ilgtspējīgu 
un integrējošu izaugsmi. Uzņē-
mēju sumināšana norisinās katru 
gadu februārī Jelgavā. 

Lai vecāki savus bērnus varētu nogādāt Ozolaines pirmsskolā 
un uzreiz pēc tam atgriezties mājās, no 2020. gada 2. marta 
ir izmaiņas maršrutā Nr.3007 Arodvidusskola–Limbažu AO–
Ozolaine. Savukārt, lai pasažieri varētu paspēt pārsēsties no 
viena maršruta autobusa citā un turpināt ceļu līdz Rīgai, izmaiņas 
gaidāmas maršrutā Nr.6664 Limbaži–Ķirbiži–Viļķene–Limbaži. 

Maršruts Izmaiņas no 2. marta
Nr.3007 
Arodvidusskola–
Limbažu AO–
Ozolaine

· Autobuss no pieturas Arodvidusskola 
darbadienās izbrauks plkst.9.10 (līdz šim 
izbrauca plkst.9.00). Reiss tiks izpildīts no 
1. septembra līdz 31. maijam.
· Autobuss no pieturas Dārziņi darbadienās 
izbrauks plkst.9.10 (līdz šim izbrauca 
plkst.9.00). Reiss tiks izpildīts no 1. jūnija 
līdz 31. augustam.
· Autobuss no pieturas Ozolaine 
darbadienās izbrauks plkst.8.50 (līdz šim tas 
izbrauca plkst.8.35). Reiss no 1. septembra 
līdz 31. maijam tiks izpildīts līdz pieturai 
Arodvidusskola, savukārt no 1. jūnija līdz 
31. augustam – līdz pieturai Dārziņi.
· Autobuss no pieturas Ozolaine 
darbadienās izbrauks plkst.9.35 (līdz šim 
izbrauca plkst.9.25). Reiss tiks izpildīts visu 
gadu.
· Autobuss no pieturas Ozolaine 
darbadienās izbrauks plkst.16.40 (līdz šim 
izbrauca plkst.16.30). Reiss no 1. septembra 
līdz 31. maijam tiks izpildīts līdz pieturai 
Arodvidusskola, savukārt no 1. jūnija līdz 
31. augustam – līdz pieturai Dārziņi.

Nr.6664 Limbaži–
Ķirbiži–Viļķene–
Limbaži

· Autobuss no Limbažu autoostas 
darbadienās izbrauks plkst.6.20 (līdz šim 
izbrauca plkst.6.30).

Autotransporta direkcija aicina iedzīvotājus izmantot sabiedriskā 
transporta pakalpojumus un paņemt biļeti par savu braucienu, atgā-
dinot, ka statistiku par reisa pieprasījumu veido pasažieriem izsnieg-
tais biļešu skaits. Par konstatētiem biļešu tirdzniecības pārkāpumiem 
pasažieri var ziņot mūsu kontrolieriem jebkurā diennakts laikā, sūtot 
īsziņu vai zvanot pa tālruni 27776621. 

Lilita Pelčere, 
Valsts SIA "Autotransporta direkcija"

No 2. marta izmaiņas maršrutā 
Arodvidusskola–Limbažu AO–Ozolaine 
un Limbaži–Ķirbiži–Viļķene–Limbaži

Martā izmaiņas Limbažu novada Tūrisma informācijas centra darba laikā! No 3. marta līdz 31. 
martam TIC atvērts apmeklētājiem:

No 2020. gada 23. marta līdz 
27. martam Limbažos notiks 5 
dienu teorētiskās un praktiskās 
apmācības “Mežizstrāde – 
darbs ar motorinstrumentiem”. 

Apmācībās aicināti pieteik-
ties meža īpašnieki un meža 
nozarē nodarbinātie. Sīkāka in-
formācija par apmācībām un 
pieteikšanās: Elvīra Grasmane, 
mob.27813558, e-pasts: elvira.
grasmane@mkpc.llkc.lv

Apmācības meža īpašniekiem 
un meža nozarē nodarbinātajiem

Martā izmaiņas Limbažu novada Tūrisma informācijas centra darba laikā

• Otrdiena- piektdiena: 9-12.30 un no 13.30-17.
• Sestdiena: 10-15.
• Svētdiena: slēgts.
Sekot līdzi notikumiem un aktualitātēm aici-

nām arī sociālajos tīklos: www.facebook.com/
visitlimbazi;

www.instagram.com/visitlimbazi; www.twitter.

com/visitlimbazi un Limbažu novada tūrisma mājas 
lapā: www.visitlimbazi.lv.

Limbažu novada TIC,
Torņa iela 3, Limbaži
Tālr.+371 23589057 vai 64070608
E-pasts: tic@limbazi.lv



2020. gada 6. marts NOVADA AKTUALITĀTES 5
Limbažu novada dome aicina biedrības/nodibinājumus, kuri veic darbu ar jaunatni, iesniegt 
jaunatnes iniciatīvu projektu pieteikumus mācību priekšlaicīgas pārtraukšanas mazināšanai. Projekta 
"PuMPuRS" ietvaros tiks atbalstīti jauniešu iniciatīvu projekti, lai veicinātu atbalsta aktivitātes 
jauniešu vidū arī ārpus formālās izglītības.

Aicina iesniegt jaunatnes iniciatīvas projektus mācību motivācijas palielināšanai

Konkursa mērķi:
• palielināt priekšlaicīgas mā-

cību pārtraukšanas riska grupas 
izglītojamo motivāciju turpināt 
izglītību un veicināt viņu aktīvu 
līdzdalību ikdienas dzīvē.

• iesaistīt priekšlaicīgas mācī-
bu pārtraukšanas riska grupas 
izglītojamos jauniešu aktivitātēs 
un jaunatnes iniciatīvu projektos 
ārpus formālās izglītības, nodro-
šinot aktivitāšu pieejamību ie-
spējami tuvu bērnu un jauniešu 
dzīves un mācību vietai.

Projektu konkursu īsteno Izglī-
tības kvalitātes valsts dienests 
sadarbībā ar pašvaldībām un 
valsts profesionālās izglītības 
iestādēm Eiropas Sociālā fonda 
projekta “PuMPuRS” ietvaros.

Papildus individuālajam at-
balstam, ko jau saņem skolēni 
projekta "PuMPuRS" ietvaros, 
tiks atbalstīti arī jauniešu inicia-
tīvu projekti, lai veicinātu atbal-
sta aktivitātes jauniešu vidū arī 
ārpus formālās izglītības.

“PuMPuRS” projekti ir vērsti 
uz izglītojamo motivācijas palie-
lināšanu, lai riska grupā esošie 
jaunieši nepārtrauktu mācības 
priekšlaicīgi, kā arī izglītības tur-
pināšanu un pašu jauniešu aktī-
vas līdzdalības veicināšanu ikdie-

nas dzīvē. Projekta mērķa grupa 
- vispārējās izglītības iestāžu iz-
glītojamie no 5. līdz 12. klasei, kā 
arī to profesionālās izglītības ies-
tāžu un vispārējās izglītības ies-
tāžu, kuras īsteno profesionālās 
izglītības programmas, izglītoja-
mie no 1. līdz 4. kursam.

Jaunatnes iniciatīvas ierosina, 
izplāno un īsteno paši jaunieši. 
Projektus var iesniegt jaunat-
nes organizācijas, biedrības vai 
nodibinājumi, kas veic darbu ar 
jaunatni, arī jauniešu iniciatīvu 
grupa sadarbībā ar reģistrētu 
jaunatnes organizāciju vai bied-
rību un nodibinājumu, kas veic 
darbu ar jaunatni. Vienam pro-
jektam pieejamais finansējuma 
apmērs ir 4600 eiro, kas 100 % 
tiek nodrošināts no projekta 
“PuMPuRS” līdzekļiem. Katram 
projektam tiek piešķirta šī kon-
krētā summa, ne vairāk un ne 
mazāk.

Svarīgi! Vēršam jūsu uzmanī-
bu, ka projekta iesniegumam 
obligāti jāpievieno sadarbības 
partnera apliecinājums (ja ir pa-
redzēti konkrēti sadarbības part-
neri) un projekta administrēšanā 
un īstenošanā iesaistīto personu 
CV (ja iesniegumā norādīti kon-
krēti cilvēki).

Projekti iesniedzami līdz 2020. 
gada 13. martam.

Rezultātu paziņošanas termiņš 
– līdz 2020. gada 7. aprīlim.

Plānotais projekta uzsākša-
nas laiks - no 01.06.2020. līdz 
31.12.2020., projekta ilgums no 
3 līdz 18 mēnešiem.

Vairāk informācijas par projek-
tu: www.pumpurs.lv.

Projektus var iesniegt:
• personīgi Limbažu novada 

pašvaldībā, Limbažos, Rīgas ielā 
16,

• pasta sūtījumā, adresējot 
Limbažu novada pašvaldībai, Rī-
gas iela 16, Limbaži, LV-4001,

• elektroniski kā elektronisku 
dokumentu uz e-pastu: dome@
limbazi.lv.

Papildu informācija: projekta 
konsultante Vaira Ābele, tālru-
nis: 29181788, e-pasts: vaira.
abele@limbazi.lv

*Eiropas Sociālā fonda pro-
jekts Nr.8.3.4.0/16/I/001 “At-
balsts priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas samazināšanai” 
(PuMPuRS) tiks īstenots līdz 
2022. gada 31. decembrim. 
Projekta mērķa grupa ir vispār-
izglītojošo skolu skolēni no 5. 
līdz 12. klasei, kā arī profesio-
nālās izglītības iestāžu audzēk-

ņi no 1. līdz 4. kursam. Projek-
tu īsteno Izglītības kvalitātes 
valsts dienests sadarbībā ar 

pilsētu un novadu pašvaldībām 
un valsts profesionālās izglītī-
bas iestādēm.

Projektu konkursa mērķis ir atbalstīt sabiedriski nozīmīgu programmu, projektu un 
pasākumu īstenošanu Limbažu novadā, veicināt iedzīvotāju aktivitāti un līdzdalību aktuālu 
problēmu risināšanā, sekmējot viņu dzīves kvalitātes uzlabošanos, kā arī veicināt sadarbību 
starp pašvaldību un nevalstiskajām organizācijām un iedzīvotājiem.

Limbažu novada pašvaldība izsludina 
nevalstisko organizāciju projektu konkursu

Pašvaldības līdzfinansējumu līdz 1000 eiro 
apmērā var saņemt tās nevalstiskās organi-
zācijas (biedrības, nodibinājumi un reliģiskās 
organizācijas), kuru projekti:

• paredz sabiedriski nozīmīgu programmu, 
projektu un pasākumu īstenošanu Limbažu 
novadā un atbilst konkursa mērķiem;

• piesaista ievērojamus vietējos resursus 
un brīvprātīgo darbu sabiedriski nozīmīgos 
projektos;

• īsteno neformālās izglītības prog-
rammas dažādām iedzīvotāju sociālajām 
grupām;

• piedāvā brīvā laika pavadīšanas dažādoša-
nas un kvalitātes uzlabošanas iespējas;

• veicina jauniešu nodarbinātību, profe-
sionālo orientāciju un karjeras izvēli;

• dažādo jauniešu brīvā laika pavadīšanas 
iespējas un veicina jauniešu iniciatīvas, īpaši 
lauku teritorijās;

• veicina drošas un sakārtotas vides veido-
šanos Limbažu novadā;

• nodrošina vai piedāvā jaunus sociālos 

pakalpojumus noteiktai sociālai iedzīvotāju 
grupai;

• īsteno dažādu atkarību mazinošus 
pasākumus;

• iesaista cilvēkus ar īpašām vajadzībām, 
radot viņiem pieejamu informatīvo un fizisko 
vidi.

Pieteikumu dalībai konkursā var iesniegt 
līdz 2020. gada 13. martam, plkst.16.00. Pro-
jekta dokumentāciju 1 eksemplārā (oriģināls) 
jāiesniedz personiski vai nosūtot pa pastu 
ierakstītā vēstulē uz adresi: Limbažu novada 
pašvaldība, Rīgas ielā 16, Limbažos, LV-4001. 
Papildus tam projekta pieteikuma veidlapu 
jāiesniedz arī elektroniski (nosūtot uz e-pasta 
adresi: dome@limbazi.lv).

Konsultācijas par projektu pieteikumu sa-
gatavošanu sniedz pašvaldības Attīstības no-
daļas speciālisti, tālruņu numuri 64020405, 
22037299.

Konkursa nolikums pieejams Limbažu no-
vada pašvaldības tīmekļa vietnē www.limba-
zi.lv Sadaļā Projekti, fondu aktualitātes.

Konkursu „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā 2020. gadā” rīko Limbažu 
novada pašvaldība sadarbībā ar Limbažu novada konsultatīvo uzņēmēju padomi, kas atrodas 
Rīgas ielā 16, Limbažos, Limbažu novadā.

Topošajiem uzņēmējiem iespēja saņemt Limbažu novada 
pašvaldības līdzfinansējumu komercdarbības uzsākšanai

Konkursa mērķis – stimulēt jaunu komersantu 
veidošanos Limbažu novadā, motivējot sava biz-
nesa veidošanai.

Konkursa pieteikumu var iesniegt laika perio-
dā no 2020.gada 16.marta līdz 29.maijam.

Konkursā ir iespēja saņemt pašvaldības līdzfi-
nansējumu līdz 3000 EUR. 

Par konkursā iesniegtā komercdarbības pro-
jekta atbalstāmām tiek noteiktas pretendenta 
izmaksas, kas tieši saistītas ar komercdarbības 
izveidi, sākotnējiem ieguldījumiem komercdar-
bības pamatlīdzekļos, kā arī nemateriāliem ie-
guldījumiem, projekta tāmes izmaksām:

1. specifiskas tehnikas un/vai iekārtas iegādi;
2. ārpakalpojumu izdevumiem (grāmatvedības, 

juriskonsulta, komersanta reģistrācijas izmaksas.);
3. interneta mājaslapas izstrādi;
4. licenču iegādi;
5. specifiska rakstura datorprogrammu iegādi;
6. specifiska rakstura darba spēka apmācību;
7. preču zīmes reģistrāciju;
8. telpu remontu izmaksas, ja ir telpu nomas 

līgums;
9. patentu reģistrāciju Latvijas Republikas Pa-

tentu valdē;
10. citām pamatotām vajadzībām (lēmumu 

par pamatotību pieņem konkursa vērtēšanas 
komisija balsojot).

Konkursa pieteikuma iesniegšanas veidi:
• cauršūts (caurauklots) konkursa pieteikums 

ievietojams aizlīmētā aploksnē ar norādi „Pie-
teikums konkursam „Atbalsts komercdarbības 
uzsākšanai Limbažu novadā 2020.gadā”” un per-
sonīgi iesniedzams Limbažu novada pašvaldības 
Administratīvās nodaļas Klientu apkalpošanas 
centrā, Rīgas ielā 16, Limbažos, Limbažu novadā, 
iesūtot papildus konkursa pieteikumu elektro-
niskā formā uz e-pasta adresi: agris.veveris@
limbazi.lv. Uz aploksnes jānorāda informācija par 
iesniedzēju un kontaktadrese;

• konkursa pieteikumu nosūtot pa pastu 
Limbažu novada pašvaldībai, Rīgas ielā 16, Lim-
bažos, Limbažu novadā, LV-4001, ar norādi „Pie-
teikums konkursam „Atbalsts komercdarbības 

uzsākšanai Limbažu novadā 2020.gadā””, iesū-
tot papildus konkursa pieteikumu elektroniskā 
formā elektronisko versiju uz e-pasta adresi: ag-
ris.veveris@limbazi.lv.

Jautājumu gadījumā aicinām sazināties ar 
Limbažu novada pašvaldības aģentūras “LAU-
TA” uzņēmējdarbības konsultantu Agri Vēveri, 
tālruņa numurs 28350218, e-pasta adrese: agris.
veveris@limbazi.lv.

Iesniegtās biznesa idejas vērtēs konkursa „At-
balsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu nova-
dā 2020. gadā” vērtēšanas komisija šādā sastāvā:

1. Ģirts Ieleja, Limbažu novada pašvaldība, At-
tīstības nodaļas vadītājs;

2. Aigars Legzdiņš, „Latvijas lauku konsultāciju 
un izglītības centra” Limbažu konsultāciju biroja 
vadītājs;

3. Andris Bērzkalns, „Madara 93” valdes 
priekšsēdētājs;

4. Aija Ošāne, „EkoDārzs” valdes 
priekšsēdētāja;

5. Kaspars Mežapuķe, „Virte Tehnoloģijas” 
valdes priekšsēdētājs;

6. Gundega Vanaga-Janberga, Latvijas Inves-
tīciju un attīstības aģentūra, Siguldas biznesa 
inkubatora vadītāja.

Līdz šim līdzfinansējumu saņēmušas dažādas 
biznesa idejas – zemeņu audzēšana, augļu, dār-
zeņu pārstrāde, dārza mēbeļu, koka konstrukciju 
un bērnu rotaļu laukumu izgatavošana, kulināri-
jas izstrādājumu (tortes, cepumi) izgatavošana, 
skaistumkopšanas un pēdu aprūpes pakalpoju-
mu sniegšana, arborista, mežistrādes pakalpoju-
mu sniegšana un citas idejas.

Konkursa nolikums pieejams Limbažu novada 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.limbazi.lv sa-
daļā Uzņēmējiem/ Pašvaldības biznesa atbalsta 
iespējas vai Projekti, fondu aktualitātes un Lim-
bažu novada pašvaldības Administratīvās no-
daļas Klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, 
Limbažos vai pagastu pārvaldēs. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Finansējuma piešķiršanas mērķis ir sekmēt aktivitāšu pieejamību novada amatiermākslas 
kolektīviem, veicināt kolektīvu aktivitāti un radošumu, atbalstot uz rezultātu vērstas 
amatiermākslas aktivitātes, popularizējot Limbažu novada tēlu.

Līdz 20. martam aicinām iesniegt pieteikumus Limbažu 
novada amatiermākslas kolektīvu projektu realizēšanai

Limbažu novada pašvaldības finansiālo 
atbalstu līdz 700 EUR var saņemt Limbažu 
novada pieaugušo un bērnu amatiermākslas 
kolektīvi:

• kori, vokālie ansambļi,
• pūtēju orķestri, instrumentālie ansambļi,
• deju kolektīvi,
• amatierteātri, studijas,
• folkloras vai tautas mūzikas instrumentu 

kolektīvi,
• tautas lietišķās mākslas kolektīvi.
Iesniegums finansiālā atbalsta saņemšanai 

jāiesniedz Limbažu novada pašvaldības Klien-
tu apkalpošanas centrā (Rīgas ielā 16, Limba-
žos, 1.stāvā) līdz 2020. gada 20. martam.

Konsultācijas par projekta pieteikumu sa-
gatavošanu un iesniegšanu sniedz Limbažu 
novada pašvaldības Izglītības un kultūras 
nodaļas kultūras darba speciāliste Mārīte 
Saulīte, mob. tel. 26417161, e-pasts: marite.
saulite@limbazi.lv.

Konkursa nolikums pieejams Limbažu no-
vada pašvaldības tīmekļa vietnē www.limba-
zi.lv sadaļā Kultūra.



2020. gada 6. martsIZGLĪTĪBA6

LIMBAŽU SĀKUMSKOLA TURPINA UZŅEMT SKOLĒNUS MĀCĪBĀM 1. KLASĒ  
2020./2021.  mācību gadam

• Skola piedāvā apgūt:
 • pamatizglītības 1. posma (1.-6.klase) programmu;
 • speciālās pamatizglītības 1.posma (1.-6.klase) programmu skolēniem ar mācīšanās 
 traucējumiem;
 • daudzveidīgas interešu izglītības programmas (robotika, matemātika, dabaszinības, vizuālā 
 māksla, koris, vokālā studija, teātris).
• Skola nodrošina:
 • kvalitatīvu mācību procesu;
 • individuālu pieeju;
 • atbalstu katra skolēna personīgo talantu pilnveidošanā;
 • radošu un izzinošu brīvā laika pavadīšanu līdz plkst. 18.00.

Atvērto durvju diena nākamajiem pirmklasniekiem “Iekāpt pirmklasnieka kurpēs”
notiks 18.martā no plkst. 10. 00 līdz 12.00.

Iesniegumu veidlapas pieejamas pirmsskolas izglītības iestādēs, 
skolas mājaslapā www.limbazusakumskola.lv sadaļā Vecākiem, skolas lietvedībā.
Lai savlaicīgi varētu komplektēt klases, gaidīsim iesniegumus.
Sīkāka informācija pa tālr. 64070786; 29189856.

Gaidīts ikviens topošais pirmklasnieks!

Skolas administrācija

Darbojoties Eiropas Parlamenta Vēstnieku skolas (EPSA) 
programmā, skolotājiem tiek dota iespēja piedalīties Eiropas 
Parlamenta Vēstnieku skolu seminārā Briselē, Beļģijā.

Eiropas Parlamenta Vēstnieku 
skolu seminārā Briselē

3.-4.februārī uz šādu semināru 
kā EP Vēstnieku skolas Limba-
žu 3.vidusskolas koordinatore 
devos kopā ar trim kolēģēm no 
Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnā-
zijas, Ventspils 6.vidusskolas un 
Saulkrastu vidusskolas.

Tā bija iespēja iepazīt citu Ei-
ropas Savienības (ES) Eiropas 
Parlamenta Vēstnieku skolas 
skolotāju pieredzi, kā īstenot iz-
glītojošus pasākumus par Eiro-
pas Parlamentu, EP deputātiem, 
ES pilsoniskuma vērtībām un ak-
tualitātēm. Mūs iepazīstināja ar 
jaunākajiem metodiskajiem ma-
teriāliem darbā ar bērniem un 
jauniešiem par ES jautājumiem. 

Seminārs notika divas dienas, 
tā laikā noklausījāmies vairākus 
ziņojumus par EPSA iespējām, 
atbalstu un darba plānošanu 
gan skolēniem, gan skolotājiem. 
Uzzinājām noderīgu informāciju 
par EP izglītojošajām aktivitā-
tēm jauniešiem un EPSA sko-
lām. Piedalījāmies darba grupās, 
apgūstot izglītojošo aktivitāšu 
metodiku un ES skolu pieredzi. 
Semināra dalībniekiem bija ie-
spēja iepazīt Eiropas Parlamenta 
darbību. Ļoti saistoša bija Eiro-
pas vēstures iepazīšana Eiropas 
vēstures namā, ekspozīcijās bija 
iekļauti arī materiāli un liecības 
par vēsturiskiem notikumiem 
Latvijā. Par totalitārisma un de-
mokrātijas vēsturi uzskatāmi 

tiek parādīts Baltijas valstu lik-
tenis 1939.gadā, kad lielvaras 
dalīja teritorijas Eiropā. Baltijas 
valstis, Austrumeiropas valstis 
dzīvoja totalitārā režīmā, kas ar 
varu kontrolēja dzīvi publiskajā 
un privātajā telpā, ierobežoja 
individuālās brīvības. Zālē par 
totalitāro režīmu sabrukumu Ei-
ropā varējām vērot video kadrus 
no Baltijas ceļa.

Limbažu 3.vidusskola  EP Vēst-
nieku skolu programmā darbojas 
pirmo gadu, tāpēc ir aktuāli iz-
glītot gan skolotājus, gan jaunie-
šus, veidot kontaktus, iesaistīties 
atbalsta tīklā gan Latvijā, gan 
Eiropā. Izglītojošā programma ir 
vērsta uz vērtībizglītību un jau-
niešu kompetenču attīstību, tas 
saskan ar vispārizglītojošajiem 
izglītības mērķiem. Šobrīd ir arī 
aktuāli veicināt jauniešu pilsonis-
ko līdzdalību, izpratni par dialoga 
veidošanu sabiedrībā. Šobrīd EP 
Vēstnieku skolu tīkls Latvijā aug, 
priecājamies, ka tajā pārstāvam 
Limbažu novada jauniešus. 

Forumā piedalījās ap 100 pe-
dagogu no 27 ES valstīm. Tas 
deva unikālu iespēju pieredzes 
apmaiņā, iegūts arī metodiskais 
atbalsts darbā ar jauniešiem par 
ES jautājumiem, vērtībām, ak-
tualitātēm. 

Daiga Rudzīte,
Limbažu 3. vidusskolas  

direktora vietniece

13. februāris Limbažu novada 
speciālās pamatskolas 
trīs skolēniem pagāja 
gandarījuma un prieka zīmē, 
jo viņi pārstāvēja skolu 
starptautiskajās sacensībās 
peldēšanā Natālijas Draudziņas 
vidusskolas peldbaseinā Rīgā.

Šīs sacensības organizēja Rīgas 
1. pamatskolas attīstības centrs. 
Regulārās nodarbības Limbažu 
peldbaseinā ir devušas labu re-
zultātu, un pirmo reizi skolas vēs-
turē no peldēšanas sacensībām 
skolēni atgriezās ar medaļām 
savos peldējumos. Anna Ginta 
Štolce izcīnīja zelta medaļu 25m 
peldējumā brīvajā stilā, Ričards 
Stavro ieguva zelta medaļu 25m 
peldējumā brīvajā stilā un 25m 
peldējumā kraulā uz muguras. 
Atis Matuzelis izcīnīja sudraba 
medaļu 25m peldējumā brīva-
jā stilā. Mūsu jaunieši startēja 
jaunākajā grupā vecumā līdz 15 
gadiem.

Limbažu novada speciālās pamatskolas 
skolēniem zelta un sudraba medaļas 
peldēšanas sacensībās

Lielu paldies sakām Limbažu 
novada pašvaldībai un Limbažu 
peldbaseinam par iespēju trenē-
ties un sasniegt labus rezultātus.

Paldies jaunajiem peldētājiem, 
un novēlam viņiem augstus sa-
sniegumus turpmāk! 

Aija Cīrule – Veispāle,
LNSP sporta skolotāja

Mājturības un tehnoloģiju 
konkurss aizsākās 2011. gadā, 
kad pirmoreiz speciālās izglītī-
bas iestāžu skolēni  izmēģināja 
savas spējas un zināšanas prak-
tiski darboties, un nu tas kļuvis 
par tradīciju un gaidītu notiku-
mu, gan skolēniem, gan arī viņu 
pedagogiem.  

Uz konkursu skolēni un sko-
lotāji bija ieradušies no Spāres 
pamatskolas, Zālītes speciālās 
pamatskolas, Lielplatones pa-
matskolas – atbalsta centra, 
Smiltenes novada speciālās 
pamatskolas, Ziemeļvidzemes 
pamatskolas, Valmieras Gaujas 
krasta vidusskolas – attīstības 
centra, kopā startējot 25 jau-
niešiem. Konkursā piedalījās arī 
mūsu skolas audzēkņi, kurus sa-
gatavoja pedagogi R. Kantiniece, 
U. Vāvers un S. Ādamsone.

Interesanta un radoša izveido-
jās skolēnu mājasdarbu izstāde. 
Konkurss sastāvēja no divām da-
ļām: teorētiskās daļas un prak-
tiskās daļas. Teorijā dalībniekiem 

Limbažu novada speciālajā pamatskolā aizvadīts 
Vidzemes novada Mājturības un tehnoloģiju konkurss
19. februārī Limbažu novada 
speciālās pamatskolas rīts 
sākās ar neierastu rosību, jo pie 
mums sabrauca ciemos daudz 
jauku ciemiņu no dažādām 
Latvijas speciālajām skolām, 
lai piedalītos Vidzemes novada 
Mājturības un tehnoloģiju 
konkursā izglītojamiem 
ar speciālām vajadzībām. 
Katru gadu tiek izvēlēta kāda 
noteikta tēma, kurā skolēni 
sagatavo mājasdarbus, kā arī 
mērojas zināšanās un prasmēs 
praktiski darbojoties.  Šī gada 
tēma bija  “Rotaļlietu pasaule”.  
Skolēnu mājas uzdevums bija 
pagatavot šūtas lelītes no 
zeķēm ( 6., 7. klašu meitenes),  
roku lellītes( 8., 9. klašu 
meitenes), bet zēni gatavoja 
koka  maskas.

bija stundas laikā jāatbild uz da-
žādiem testa jautājumiem. Prak-
tiskajā daļā zēni gatavoja putnu 
būrīšus, bet meitenes rādīja sa-
vas prasmes rotaļlietu šūšanā, 
tika šūtas pūcītes un pelītes. 
Kamēr skolēni piedalījās sacen-
sībās, tikmēr viņu skolotāji arī 
nesēdēja rokas klēpī salikuši. Pe-
dagogi darbojās radošajā darbnī-
cā, kuru vadīja skolas direktore 
Agija Straume. Viņa parādīja, kā 
vienkārši var pagatavot pufus, iz-
mantojot vecas automašīnu rie-
pas un nedaudz auduma. Nepie-
ciešama tikai neliela piepūle un 
pacietība , lai taptu glīti sēžamie. 
Tādi jau tiek lietoti un ir cieņā arī 
mūsu skolā. Pedagogiem aizrau-
tīgi darbojoties, tapa vienkārši 
pufi, kurus viņi pēc tam ņēma 
līdz uz savām skolām. Radošā 
darbnīca pedagogiem ir neatņe-
mama konkursa sastāvdaļa, kurā 
ir iespēja apgūt kaut ko jaunu, 
rosina jaunas idejas un ierosmes, 
lai taptu jauni radošie darbi. Visa 
diena pedagogiem pagāja darbo-
joties, daloties pārdomās un pie-
redzē. Kā atzina paši pedagogie,  
ir jauki būt vietā, kur ir tik radoši 
cilvēki un tik jauka aura, lai viss 
izdotos.

 Konkursa darbus vērtēja 
ilggadējā žūrija. Kamēr notika 
darbu vērtēšana un rezultātu 
apkopošana, klātesošos ar mu-
zikālu priekšnesumu iepriecinā-
ja Limbažu Bērnu un jauniešu 
centra bērnu kapela “Eži” un 

viņu skolotāja Sandra Budeviča. 
Šoreiz visas balvas aizceļoja pie 
ciemiņiem – par labāko mājas-
darbu autoriem tika atzīti: Ar-
tūrs Stulpinskis (Spāres pamat-
skola, skolotājs Māris Zviedris) 
zēnu konkurencē un Laura Ba-
lode (Valmieras Gaujas krasta 
vidusskola – attīstības centrs, 
skolotāja Ruta Paegle) meiteņu 
konkurencē. Kopvērtējumā kon-
kursa uzvarētāji zēniem: 1.vieta 
– Dairis Anrijs Rencis (Ziemeļvi-
dzemes pamatskola, skolotājs 
Zigmārs Gūts), 2.vieta – Linards 
Žibojedovs (Ziemeļvidzemes 
pamatskola, skolotājs Zigmārs 
Gūts), 3.vieta – Kristaps Gailāns 
(Lielplatones pamatskola – at-
balsta centrs, skolotājs Indriķis 
Loginovs). Meitenēm: 1.vieta 
– Alise Graumane (Zālītes spe-
ciālā pamatskola, skolotāja Mā-
rīte Kokoriete), 2.vieta – Laura 
Balode (Valmieras Gaujas krasta 
vidusskola, atbalsta centrs, sko-
lotāja Ruta Paegle), 3.vieta – Da-
niela Širmante (Valmieras Gau-
jas krasta vidusskola – atbalsta 
centrs, skolotāja Ruta Paegle). 
Paldies visiem skolotājiem, kuri 
gatavoja skolēnus konkursam, 
un skolēniem par pacietību, 
prasmēm un zināšanām! Gaidī-
sim visus uz konkursu nākošajā 
mācību gadā! 

Dace Lāce,
Limbažu novada speciālās  

pamatskolas direktores vietniece 
audzināšanas jomā

2020. gada 13. martā 9.30 – 14.00
Limbažu novada ģimnāzijā Atvērto durvju diena

9. klašu skolēniem un citiem interesentiem
Varēsi: • redzēt skolu un sajust tās gaisotni, • piedalīties atklā-

tajās stundās kopā ar ģimnāzijas devītklasniekiem, • iepazīties ar 
izglītības programmām, ko skola plāno piedāvāt nākamgad, • tik-
ties ar skolotājiem un skolas vadības pārstāvjiem, uzdot jautāju-
mus, • iepazīties ar tikko modernizēto Dienesta viesnīcu.

CIENĪJAMIE TOPOŠO 
PIRMKLASNIEKU VECĀKI!



2020. gada 6. marts IZGLĪTĪBA 7

Jau par tradīciju mūsu skolā ir kļuvis 100 dienu pasākums pirmklasniekiem. Piektdienas rīts 
pirmklasniekiem bija priecīgs un satraucošs. Kā jau tas Latvijas politikā pieņemts, 100 dienas ir 
pietiekami ilgs laiks, lai parādītu kādi darbi paveikti.

Pirmklasnieku 100 dienu atskaites koncerts Umurgas pamatskolā

1. klases skolēni kopā ar klases 
audzinātāju bija sagatavojuši at-
skaites koncertu "Ko es protu?". 
Pirmklasnieki ar dzejas rindām 
vispirms teica paldies savai ģi-
menei un samīļoja vecākus, kuri 
arī piedalījās pasākumā. Sekoja 
dzeja Arta Rezenberga un Tris-
tana Zaula izpildījumā. V. Delles 
prozas fragmentu “Rūta un pelī-
te” runāja Patrīcija Bērziņa, kura 
Limbažu novada Izteiksmīgās 
runas konkursā ieguva 2. pakāpi. 
Bērni ar lielu aizrautību dziedāja 
dziesmas un spēlēja mūzikas ins-
trumentus. Par skaistajām dzies-
mām paldies mūzikas skolotājai 
A. Jurisonei. Pasakā par Lauku 
peli un mājas peli mums palīdzē-
ja iejusties Gabriela Zvīne, Adelī-
na Niedre un Toms Cināts. Un, ja 
klasē ir 5 zēni un 5 meitenes, tad 

visi klātesošie priecājās par pirm-
klasnieku tautas deju prasmi.

Noklausoties 1. klases skolēnu 
sniegumu, skolas direktore V. 
Ozola pasniedza skolēniem atzi-
nības rakstus un vēlēja: mācoties 
aizdejot līdz 9. klasei.

Kā jau svētkos pieklājas, cie-
mos bija atbraukuši BJC 1.-2. kla-
šu “Ežu” grupa ar savu atraktīvo 
vadītāju S. Budēviču. Noklausījā-
mies brīnišķīgas dziesmas. “Ežu” 
dziedāšanai aktīvi piebalsoja arī 
mazie umurdzieši.

Jau izveidojies par tradīciju, 
ka 2.,3.,4. klašu skolēni sagatavo 
apsveikumu- dažādas pārbau-
des, mīklas, jautājumus, lai pār-
liecinātos, ka tiešām 100 dienās 
ir apgūtas dažādas prasmes.

2. klases skolēni bija sagatavo-
juši pārsteigumu- loteriju. Savu-

kārt trešklasnieki bija pirmklas-
niekus vērojuši ārpus stundām, 
un konkrētais skolēns bija jāatmin 
pēc raksturojuma: “ Viņa ir mīlīga 
un smaidīga. Viņai patīk koman-
dēt. Viņai ir daudz draudzeņu. 
Viņa nāk uz grupiņu mācīties.
Viņa patīk daudziem puišiem.” 
Ceturtklasnieki jau deva pirmklas-
niekiem pavisam nopietnus vēlē-
jumus. Un šoreiz vēl bija īpašs pār-
steigums- mācoties pirmo gadu 
krievu valodu, bija sagatavojuši 
rīta vingrošanu, dziedot krievu va-
lodā. Jautrajā vingrošanā piedalī-
jās visi pasākuma dalībnieki.

1. septembrī pirmklasniekus 
skolas zālē ieveda 9. klases skol-
nieki. Tāpēc arī viņi bija ieradu-
šies ar atraktīvu priekšnesumu 
sveikt un pārbaudīt mazos 100. 
dienā.

Šogad kā īpaši viesi bija uzaici-
nāti pirmskolas sešgadnieki. Vi-
ņiem bija visinteresantāk vērot, 
kas notiek skolā. Bērni kopā ar 
savu skolotāju A. Unguri iepa-
zina skolu un uzmanīgi sekoja, 
un darbojās līdzi visa pasākuma 
laikā. Uz jautājumu- vai patika 
pasākums, visi vienā balsī apstip-
rināja –jā!

Pasākuma noslēgumā 9. klases 
puiši zālē ienesa milzīgus kliņģe-

rus, kuri veidoja skaitli 100. Un 
kā jau viesībās pienākas, sekoja 
visu cienāšanās ar kliņģeri. Pal-
dies 9. klases skolēniem un kla-
ses audzinātājai S. Krastiņai par 
rotaļāšanos kopā ar mums. Lai 
visiem interesants un jaunu zi-
nību pilns laiks līdz mācību gada 
noslēgumam! 

S. Krūmiņa,
Umurgas pamatskolas 

1. klases audzinātāja

Limbažu sākumskolas aktu zālē 6. februārī Meteņdienu sagaidīja un kopā rotaļās un dejās izdejoja 
1.-3.klašu skolēni. Par Meteņdienas tradīcijām stāstīja un deju soļus priekšā rādīja Limbažu 
sākumskolas skolēnu pašpārvaldes aktīvistes Vanessa Šmeņko (4.a) un Denīze Leimane (4.a) un 
mūzikas skolotāja Liena Vildere. Liels paldies par Meteņdienas aktivitātēm!

Raibais februāris Limbažu sākumskolā

Ikgadēja tradīcija Limbažu sā-
kumskolā, kad pirmklasnieki ir 
nomācījušies pirmās 100 dienas 
un pirms došanās 1.klašu brīv-
laikā, notiek pasākums “Lieliskie 
pirmklasnieki”.  Šogad pirmklas-
niekus aktu zālē sagaidīja Gud-
rīte, kura centās noskaidrot, par 
ko vēlas dienās kļūt skolēni, kuri 
mācās pirmajā klasē. Pirms aktī-
vās dienas, kurā skolēni piedzī-
voja dažādas interesantas un ne-
tipiskas mācību stundas kā zili un 
zaļi brīnumi, un arī brīnumu radī-
šanu Limbažu novada ģimnāzijā, 
visi pildīja atraktīvu rīta rosmi. 
Tad vēl profesiju spēli izspēlēja 
visi kopā ar kustībām, skolēni bija 
gatavi doties ģimnāzijas virzienā. 
Pirms tam katra klase saņēma 
dienasgrāmatu, kurā piefiksēt, 
kā veicās šajās 3 mācību stun-
dās. Nodarbībā Zilie brīnumi ar 
pirmklasniekiem darbojās ķīmi-
jas skolotāja Guna Grigorjeva ar 
saviem palīgiem, skolēniem bija 
iespēja pašiem veikt ķīmiskus 
ekperimentus. Savukārt Zaļos 
brīnumus vadīja fizikas skolotāja 
Rūta Bārda ar saviem palīgiem, 

nodarbībā skolēni pārbaudī-
ja dažādu priekšmetu fizikālās 
īpašības. Skolotājas Kristīnes 
Lismanes vadībā notika radoša 
nodarbība "Radām brīnumus", 
kurā skolēni darināja krāsainus 
putniņus uz zīmuļiem. Lielisko 
pirmklasnieku prieks un sajūsma 
par nodarbībām bija vērojama 
viņu smaidos un priecīgajās se-
jās. Dienai noslēdzoties, katrs 
pirmklasnieks saņēma no sko-
las direktores apliecinājumu un 
Limbažu sākumskolas nozīmi, kā 
arī kopīgi ar klasesbiedriem ēda 
gardo burtu kliņģeri. Liels paldies 
Limbažu novada ģimnāzijas sko-
lotājiem un ģimnāzistiem par at-
saucību un nodarbību vadīšanu!

12.februāris visā Latvijā bija 
Ēnu diena, kad ikviens skolēns 
varēja sekot dienas gaitas sev 
interesējošam profesijas pār-
stāvim. Ēnu dienā 63 Limbažu 
sākumskolas skolēni devās ēnot 
dažādas profesijas. Starp po-
pulārākām profesijām skolēnu 
vidū bija pirmsskolas pedagogs, 
frizieris, florists, pārdevējs, grā-
matvedis, pašvaldības policijas 

inspektors, namdaris, dizainers 
un celtnieks. Daļa skolēnu izvē-
lējās ēnot vadošas profesijas, 
piemēram, valdes priekšsē-
dētāju, valdes locekli, skolas 
direktoru, būvdarbu vadītāju, 
ražošanas daļas vadītāju, skolas 
direktora vietnieku, zemnieku 
saimniecības vadītāju un teh-
nisko direktoru. Starp profesi-
jām, kuras skolēni ēnoja bija arī 
vetārsts, ģimenes ārsta palīgs, 
motociklu mehāniķis, Valsts 
tehniskās uzraudzības aģentū-
ras inspektors, deju skolas ho-
reogrāfs, tirdzniecības aģents, 
fitnesa treneris, auto pulētājs, 
siera un piena ražošanas meis-
tars. Šajā daudzveidīgajā profe-
siju klāstā skolēniem radās iz-
pratne, vai darbs ir interesants, 
kurus priekšmetus skolā ir sva-
rīgi apgūt, kādas zināšanas un 
prasmes iegūt, kā arī, vai nākot-
nē skolēns sevi redz šajā profe-
sijā. Paldies ikvienam profesijas 
pārstāvim, kurš uzņēma pie se-
vis zinātkāro skolēnu – ēnotāju 
un ar lielu atbildības sajūtu ie-
pazīstināja ar savu darbu.

Ēnu dienas vidū Limbažu sā-
kumskolā notika tikšanās ar 
Latvijas Karatē federācijas izla-
ses sportistu un karatē treneri 
Vidzemes karatē klubā Maksimu 
Halatinu, kurš stāstīja skolēniem 
par to, cik daudz sasniedzis 22 
gados. Savā bērnībā Maksims 
bija izmēģinājis ļoti daudzus 
sporta veidus, bet ar karatē sā-
cis nodarboties 12 gadu vecumā, 
kad tas ļoti iepaticies. Skolēniem 
treneris stāstīja, ka ar lielu dar-
bu, motivāciju un gribas spēku 
var daudz ko dzīvē sasniegt, kā 
piemēru minot savu 12.klasi, 
kuras laikā gatavojoties eksāme-
niem, vienlaicīgi kārtojis trenera 
eksāmenus un licis autovadītāja 
eksāmenu. Darbs ar bērniem 
Maksimam Halatinam ļoti patīk, 

un pret savu darbu viņš izturas 
nopietni, lai gan sākumā sapņo-
jis kļūt par arhitektu. Skolēni ar 
interesi klausījās un tikšanās no-
slēgumā uzdeva daudz jautāju-
mus. Vislielāko sajūsmu skolēnos 
raisīja fakts, ka Maksimam ir 60 
medaļas par iegūtajām vietām 
dažādās sacensībās. Treneris 
Maksims dalījās ar savām sajū-
tām un emocijām, kas pārņem 
tajos brīžos, kad ir jāpiedzīvo 
zaudējums: viņš juties apbēdi-
nāts, bet trenējies vēl cītīgāk un 
apņēmīgāk, lai sasniegtu nākošā 
reizē labākus rezultātus. Skolēni 
bija ļoti apmierināti pēc sarunas 
ar Maksimu Halatinu. 

Baiba Cīrule,
Limbažu sākumskolas direktores 

vietniece audzināšanas darbā

21. februārī, plkst. 10:00, Rīgas Latviešu biedrības namā notika Dzimtās valodas dienas pasākums, kurā sveica skolēnu radošo darbu konkursa „Izstāsti man savu sapni” 
uzvarētājus. Katru gadu konkursa dalībnieku skaits pieaug, šajā konkursā tika saņemts rekordliels pieteikumu skaits – 1234 radošie darbi no visas pasaules. 693 no tiem 
ir literārie darbi, 541 – zīmējumi. Darbi iesūtīti ne vien no Latvijas skolām, bet arī no latviešu skolām ārzemēs: Mineapoles un Sentpolas Latviešu skolas, Losandželosas 
Latviešu skolas, Latviešu skolas Somijā, Briseles 2. Eiropas skolas, Briseles Latviešu skolas, Vašingtonas ev. lut. draudzes latviešu pamatskolas, Aberdīnas Latviešu 
diasporas skolas, Diasporas skolas bērniem Aberdīnā ,,Dzintara akadēmija” un Ņujorkas ev. lut. draudzes Ņūdžersijas Latviešu pamatskolas.

Limbažu 3. vidusskolas un Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas skolēni 
starp uzvarētājiem radošo darbu konkursā “Izstāsti man savu sapni”

Literārie darbi tika vērtēti 3 
grupās: 1.–4. klašu grupā 154 
darbi; 5.–9. klašu grupā 394 dar-
bi un 10.–12. klašu grupā 145 
darbi.

Arī zīmējumi tika vērtēti 3 gru-
pās: 1.–4. klašu grupā 242 darbi; 
5.–9. klašu grupā 246 darbi un 
10.–12. klašu grupā 53 darbi.

Konkursa žūrija (Latvijas Na-

cionālās bibliotēkas Bērnu lite-
ratūras centra vadītāja Silvija 
Tretjakova, UNESCO Latvijas 
Nacionālās komisijas ģenerālsek-
retāre Baiba Moļņika, rakstnieks 
Valdis Rūmnieks, māksliniece, 
grāmatu sērijas „Koko un Roko” 
zīmējumu autore Linda Lošina, 
Latviešu valodas aģentūras pro-
jektu vadītāja Velga Līcīte-Mel-

dere) izvērtējusi un noteikusi 
labāko darbu autorus.

Skolēnu radošo darbu konkur-
sa “Izstāsti man savu sapni” uz-
varētāji no Limbažu novada:

5.-9. klašu grupa:
• Mārtiņš Alens Pīlāgs, Limba-

žu 3. vidusskolas 7.b klase.
10.-12. klašu grupa:
• Samanta Elīna Andersone, 

Limbažu 3. vidusskolas 10.a klase.
Zīmējumi:
1.-4. klašu grupa:
• Luīze Zeidmane, Baumaņu 

Kārļa Viļķenes pamatskolas 4. 
klase.

5.-9. klašu grupa:
• Ance Zeidmane, Baumaņu 

Kārļa Viļķenes pamatskolas 7. 
klase.

Skolēnu labākie darbi skanēs 
Radioteātra iestudējumā.

Arī šogad tiks turpināta skolē-
nu radošo darbu izdevumu sēri-
ja, bet interesantākie darbi tiks 
iekļauti krājumā. 

Velga Līcīte-Meldere,
Latviešu valodas aģentūras 

projekta vadītāja



2020. gada 6. martsKULTŪRA8

Kad Laimonis Veidemanis sāka braukt jūrā, jēdziens "nedzirdīgais jūrnieks", skanēja tikpat neparasti 
kā visur citur pasaulē. Ārstu komisijām galvenais priekšnoteikums darbam jūrā ir dzirde, kuras 
Laimonim nebija. Taču viņam bija labs krusttēvs – Ernests Krāsons, kurš strādāja par kapteini uz 
zvejas kutera un nebaidījās uzņemties atbildību par nedzirdīgo radinieku. 

Līdz 2020. gada 31. martam Limbažu muzejā apskatāma izstāde “Sapnis par jūru” – 
Rojas nedzirdīgā zvejnieka – meistara Laimoņa Veidemaņa veidotie kuģu modeļi

Krusttēvs savam zēnam uzti-
cējās, jo abi bija auguši pie jūras. 
Laimonis palīdzēja visos jūrnieka 
darbos, ne tikai zvejas tīklu lāpī-
šanā. Viņš gāja jūrā četrus gadu 
desmitus, un katru reizi, kad zie-
mā ūdeņi aizsala, klusībā sapņo-
ja savu sapni, kam nebija lemts 
piepildīties – būt par kapteini uz 
sava kuģa. Sapņojot par jūru, viņš 
nepārtrauca strādāt un veidoja 
buru kuģu modeļus. Būdams tikai 
aizrautīgs entuziasts un nemācī-
jies šo prasmi, viņš tomēr spēja 
darināt buru kuģu modeļus ar 

lielu precizitāti, rūpību un mīles-
tību, nododot savus sapņus nāka-
majām paaudzēm. Šoreiz sapņus 
par jūru var aplūkot arī Limbažos

Izstādē izmantoti arī Limbažu 
muzeja krājuma priekšmeti, kas 
palīdzēs iepazīties ar Vidzemes 
piekrastes jūrniecības vēsturi un 
kuģu būves tradīcijām.

Īpaši aicinām apmeklēt izstādi 
bērnus un skolas vecuma jau-
niešus, ar vecākiem vai grupās 
kopā ar skolotājiem. Visiem, kuri 
ir jauni kā miesā, tā garā, pare-
dzētas rotaļas, spēles un nodar-

bības, kas ļaus apzināt izstādītos 
kuģus un jūrniecības lietas kā pa-
gātnes lieciniekus, nevis ekspo-
nātus. Būs interesanti un jautri 
kā jums, tā mums.

Skolēnu grupu pieteikšanās: 
rakstīt uz e-pastu: evalds.bu-
tans@gmail.com vai zvanīt pa 
tālr.: 29514089. 

Sīkāka informācija: Limbažu 
muzejs, Burtnieku iela 7, Limbaži.

Tālrunis: 64070632, 28622379.
E-pasts: limbazu_muzejs@lim-

bazi.lv.
www.limbazumuzejs.lv. 

2020. gada 17. martā plkst. 15.00 Limbažu  
muzejs aicina uz vēsturnieka Dzintara Ērgļa 
lekciju ‘’Latvijas Centrālās padomes  
nezināmās vēstures lappuses’’
1944.gada 17.martā tika sastādīts Latvijas Centrālās padomes 
Memorands, kas apstiprināja latviešu tautas prasību pēc 
neatkarības un lika pamatu organizētai pretošanās kustībai 
okupācijas varām. 

Pirms neilga laika Valsts prezidents Egils Levits izteica priekšlikumu 
pievērst šim datumam īpašu uzmanību un sākt to atzīmēt kā vienu 
no valstiskās neatkarības pamatu likšanas dienām. Atsaucoties uz 
prezidenta aicinājumu un ņemot vērā pretošanās kustības lielo nozī-
mi Latvijas un Limbažu novada 20.gadsimta vēsturē, Limbažu muzejs 
organizē vadoša pretošanās kustības vēstures speciālista publisku 
lekciju par šo tēmu. Dr. hist Dzintars Ērglis jau vairāk kā 20 gadus 
pēta sarežģītākos un vēl neatšķetinātos Otrā pasaules kara vadošās 
nacionālās pretestības organizācijas – Latvijas Centrālās padomes – 
vēstures jautājumus. Par paveikto un vēl paveicamo viņš pastāstīs 
lekcijā ‘’Latvijas Centrālās padomes nezināmās vēstures lappuses’’, 
kas notiks 17. martā, neatkarības Memoranda gadadienā, plkst.15.00 
Limbažu muzeja konferenču zālē 2.stāvā, Burtnieku ielā 7, Limbažos.

Gaidīsim ikvienu interesentu. Dalība seminārā ir bez maksas. 

Sīkāka informācija: Limbažu muzejs, Burtnieku iela 7, Limbaži. 
Tālrunis: (+371) 64070632, (+371) 28622379.

E-pasts: limbazu_muzejs@limbazi.lv.
www.limbazumuzejs.lv.

Sestdien, 22. februārī, Pāles kultūras namā izskanēja Limbažu apriņķa vokālo, tautas mūzikas 
instrumentu ansambļu, folkloras kopu un kapelu skate.

Limbažu apriņķa vokālo, tautas 
mūzikas instrumentu ansambļu, 
folkloras kopu un kapelu skate

Skates rezultāti:
Nr. Ansambļa nosaukums Kolektīva vadītājs Punkti Pakāpe
1. Umurgas kultūras nama “Umurgas sieviešu vokālais 

ansamblis”
Gunta Elita Gīme 39.7  II

2. Pociema kultūras nama tradīciju kopa „Draiskās vīgriezes” Anita Ozola 41.7  I
3. Pociema kultūras nama sieviešu vokālais ansamblis 

„Relako”
Liena Vildere 41  I

4. Limbažu pagasta vīru vokālais ansamblis „Dziļezers” Dace Robule  45  A
5. Limbažu kultūras nama sieviešu vokālais ansamblis 

„Reiz bija”
Sandra Budeviča 45 A

6. Pāles kultūras nama jauktais vokālais ansamblis “Vienmēr” Egons Beitiks 42 I
7. Limbažu kultūras nama Tautas mūzikas instrumentu 

ansamblis “Kokle”
Anita Viziņa – 
Nīlsena

40 I

8. Limbažu kultūras nama kapela
 „Labi, ka tā”

Sandra Budeviča 43 I

9. Vilzēnu tautas nama sieviešu ansamblis “Heihēra” Lelde Rolmane 41.7 I
10. Skultes kultūras integrācijas centra jauktais vokālais 

ansamblis “Adiaminde”
Ārijs Ādamsons 41.5

I
11. Sporta un kultūras centra “Vidriži” senioru ansamblis 

“Savam priekam”
Gundega 
Vasiļjeva

37 II

12. Sporta un kultūras centra “Vidriži” folkloras kopa “Delve” Aina Tobe 46.3 A
13. Salacgrīvas kultūras nama sieviešu ansamblis 

“Dziedātprieks”
Agita Zvejniece 40.3 I

14. Viļķenes kultūras nama sieviešu vokālais ansamblis 
“Sonante”

Jausma Aizpurve 39.3 II

Mārīte Saulīte
Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas kultūras darba speciāliste

Tā bija brīnišķīga mūzikas, 
smaidu, skaistu tērpu piesāti-
nāta diena. Skatē piedalījās visi 
mūsu novada kolektīvi, kā arī 
kaimiņi – dziedātājas no Salac-
grīvas un Vilzēniem, kopā četr-
padsmit kolektīvi.

Skates tiek rīkotas ar mērķi – 
saglabāt un attīstīt arvien labākā 
kvalitātē ansambļu muzicēšanu, 
kā arī veicināt katra ansambļa 
māksliniecisko un profesionālās 
meistarības izaugsmi,  izvērtēt 
paveikto.

Reizi gadā rīkotās skates sniedz 
iespēju satikties visiem ansam-
bļiem kopīgā koncertā, redzēt un 
dzirdēt vienam otru, parādīt sevi 
un ieklausīties ekspertu viedoklī.

Šī gada eksperti bija LNKC 
koru un vokālo ansambļu ek-
sperts Lauris Goss, etnomuziko-
logs, tautas mūzikas un folkloras 
kopu speciālists Ilmārs Pumpurs, 
komponists, grupas “FRAMEST” 
mākslinieciskais vadītājs Jānis 
Ķirsis.

Ansambļu sniegums bija pār-
domāts, interesants, enerģē-
tisks. Muzicēšanu papildināja 
dalībnieku smaidi, skaistie tērpi 
un skatuviskā meistarība, izdzie-
dot priekšnesumu.

Gan skatītāju, gan ekspertu 
kopiespaids pēc skates bija paci-
lāts. Tā bija lieliska diena, iespēja 
redzēt un dzirdēt tik dažādus, in-
teresantus priekšnesumus.

Skates noslēgumā dziedāt va-
jadzēja arī ekspertiem. Kopīgā 
dziesma skanēja kā apliecinājums 
priekam un gandarījumam par to, 
ka dziesma un mūzika ikvienam 
klātesošajam ir svarīga, tā sniedz 
prieku, liek dziedāt dvēselei…

Pēc dziedāšanas kolektīvu 
vadītāji un ikviens interesents 
varēja uzklausīt vērtējumus, ie-
teikumus un atzinību par katru 
konkrētu priekšnesumu.

Paldies visiem dziedātājiem, 
muzicētājiem, kolektīvu un kul-
tūras namu vadītājiem par iegul-
dīto darbu un laiku ikdienā, par 
lielisko priekšnesumu skatē!

Lai skan dziesma, lai dzied gan 
jūsu, gan klausītāju dvēseles! 

Edijs Dukurs – Liepājas pusē, Priekulē, dzimis mūziķis, basģitārists, 
gleznotājs, SUP dēļu radītājs.  Plašāka sabiedrība Ediju Dukuru 
iepazina TV šovā "Dziedošās ģimenes", kur viņš muzicēja kopā ar 
saviem bērniem – Paulu un Miku. Izstādes ideja ir iemūžināt un 
cildināt spilgtas personības. Izstāde “Kā uz delnas” eksponē brīvi 
skicētus ar eļļu gleznotus zināmu mākslinieku portretus, cenšoties 
atainot viņu raksturu un cilvēcisko būtību.  

Limbažu Vecajā rātsnamā apskatāma 
Edija Dukura portretu izstāde “Kā uz delnas”

Izstāde būs apskatāma līdz 31. 
martam! Ieejas maksa izstādē: 2 EUR 
– pieaugušie; 1 EUR – skolēniem, 
studentiem, senioriem. Pirmsskolas 
vecuma bērniem ieeja bez maksas. 

Izstādes darba laiks: trešdienās – 
sestdienās no plkst.10-17, svētdie-
nās no plkst. 10.00-16.00.

Limbažu novada pašvaldības 
aģentūra “LAUTA”

Biedrības „Iespēja visiem” projekts 
„Prieks par iespēju darboties kopā”
Pamatojoties uz AS “Latvenergo” un "Ziedot.lv" noslēgto Dāvinājuma 
līgumu, "Ziedot.lv" katru gadu izsludina projektu konkursu Latvijas 
biedrībām un nodibinājumiem sociālās jomas projektu īstenošanai – 
“AS “Latvenergo” atbalsts sociālās palīdzības veicināšanai”. 

Starp konkursa uzvarētājiem esam arī mēs, biedrība „Iespēja visiem”, 
kurai tika piešķirti 3286,24 EUR! Ziedoto lietu centrā „Gūt Var Dodot”, 
Zāles ielā 8, Limbažos, tiek izveidots rotaļu stūris, lai varētu nodarboties 
ar izzinošām spēlēm, zīmēt, krāsot, būvēt mājas no LEGO klučiem. 11 
mēnešu garumā tiks rīkotas meistarklases un radošās darbnīcas. 2020. 
gada 14. martā plkst. 12.00 Ziedoto lietu centrā „Gūt Var Dodot” atklā-
sim Rotaļu istabu. Laipni lūgti!

Iveta Puriņa, biedrības “Iespēja visiem” valdes locekle



2020. gada 6. marts KULTŪRA 9
13. martā notiks Skolēnu teātru festivāls “Saspēle”. Visas dienas garumā būs iespēja noskatīties 17 dažādas izrādes, ko rādīs 
gan Limbažu un Vidrižu skolēnu teātri, gan viesi no Vilzēniem, Staiceles, Mazsalacas, Valmieras, Mežotnes un Ludzas.

 BJC lielā zāle Sākumskolas zāle Limbažu 3.vidusskolas zāle
10.00 “Kas notiek Rūķu skolā?”.  

Limbažu sākumskolas 1.-6.klašu teātra grupa, 
režisore Indra Ābele

 “Kā Ruksītis ciemos gāja”, 
“Maināmies”. Limbažu 
3.vidusskolas teātris “Niķis”, 
režisore Inta Kalniņa

10.45  Ieva Samauska “Skaļā klase”. 
Sporta un kultūras centra 
“Vidriži” Bērnu amatiermākslas 
pulciņš, režisore Aiga Plitniece      

Pasaka (Gregorija Landau) 
”Sniegbaltītes skola“ 
Mazsalacas vidusskolas 
teātris “Pasaciņa”,  
režisore Baiba Zilpauša          

11.40 Pēc Voldemāra Sauleskalna lugas motīviem “Torte 
un trīs princeses”. Valmieras 5.vidusskolas 1.-4.klašu 
teātra pulciņš, režisore Silvija Adamoviča

 Ināra Šteinberga “Rudens” 
Staiceles pamatskolas 
teātris “Pipars”, režisore 
Inga Indriksone

12.25  Pēc I.Andersones lugas 
motīviem „Pazudusī 
varavīksne”. Mežotnes pagasta 
pārvaldes bērnu un jauniešu 
amatierteātris “Kājām gaisā”, 
režisore Gita Graudiņa      

 

13.00   “Fantāzijas par Pepijām” 
Limbažu 3.vidusskolas 
teātris “Niķis”, režisore Inta 
Kalniņa 

14.00 Vita Siliņa “Kazlēni un vilks. Vecā pasaka jaunās 
skaņās”. Mūzika- Vita Siliņa, Vija Pavlovska, dziesmu 
teksti- Antra Leine, librets – Svetlana Rimša. Ludzas 
novada BJC Skatuves mākslas studija “Pepilota” 
(jaunākā grupa), režisore Svetlana Rimša

Pēc Agneses Vanagas stāsta 
“Plastmasas huligāni”. Valmieras 
Pārgaujas sākumskolas 4.-6. 
klašu teātra pulciņš,  
režisore Anita Vējkrīgere      

 

14.40 Indras Ābeles dramatizējums O.Vācieša dzejai “Vai tev 
ir dūša?”.  
Limbažu sākumskolas 4.-6.klašu teātra grupa,  
režisore Indra Ābele

 Aivars Štrauss “Piedzīvojumi 
pasaku mežā”. Staiceles 
pamatskolas teātris 
“Pipars”, režisore Inga 
Indriksone

15.20 Herberts Dorbe “Triks un Traks”.  
Valmieras 5.vidusskolas teātris “Greizais priekškars”,  
režisores Silvija Adamoviča, Līga Kliesmete        

  

16.15 Kolektīvais darbs „Šausmenīte”. Limbažu BJC teātris 
“Kriksis”, režisore Ieva Laksberga

  

17.00 Andris Niedzviedzis “Lai pulkstenis tikšķ“.  
Vilzēnu Tautas nama Bērnu un jauniešu dramatiskais 
kolektīvs “Knaģīši”, režisore Monta Meldere  

  

18.00 Hermanis Paukšs “Miljons”. Limbažu BJC teātris 
“Kriksis”, režisore Inta Kalniņa

  

Ina Sīle, Limbažu Bērnu un jauniešu centra metodiķe

13. martā notiks Skolēnu teātru festivāls “Saspēle”

Limbažu novada skolu jaunatne ir uzsākusi pēdējo posmu ceļā uz XII Latvijas skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētkiem. 7. februārī Limbažos notika skatuves runas konkursa 1. kārta ar 36 savas skolas 
labākajiem runātājiem no visa novada, bet 4.martā turēsim īkšķus par mūsu 5 dalībniekiem, kuri 
pārstāvēs novadu: 

Ceļā uz XII Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem

1. Karlīna Evertovska Limbažu 
3.vsk. 1.a klase, skolotāja Ingūna 
Strode. 

2. Henrijs Brauns Limbažu sā-
kumskola 2.a klase, skolotāja 
Sandra Ozoliņa.

3. Anete Kalniņa Limbažu 
3.vsk. 6.a klase, skolotāja Aija 
Grīnberga.

4. Grēta Gritenaite Limbažu 
sākumskola 5.c klase, skolotāja 
Irēna Bērziņa.

5. Lāsma Ozoliņa Limbažu no-
vada ģimnāzija10.klase, skolotā-
ja Velga Kalēja.

14.  februārī notika konkur-
sa 1. kārta 16 Limbažu novada 
skolu jaunatnes mūzikas kolektī-
viem, no kuriem:

• uz vokālo ansambļu konkur-
sa “Balsis” 2. kārtu 10. martā tika 
izvirzīti Augstāko pakāpi ieguvu-
šie kolektīvi: Limbažu Bērnu un 
jauniešu centra vokālā ansambļa 
“Pogas” Punktiņu un  Ātraudžu 
grupas, vadītāja Dace Robule;

• uz vokāli instrumentālo an-
sambļu konkursu “No baroka līdz 
rokam” 28. februārī tika izvir-
zītas Limbažu BJC kapelas “Eži” 
divas grupas – Lielie eži un Pus-
ezīši, vadītāja Sandra Budeviča;

• uz kokļu mūzikas konkursu 
28. martā dosies Limbažu Mūzi-
kas un mākslas skolas koklētāju 
ansamblis un Limbažu kultū-
ras nama koklētāju ansamblis 
„Kamenīte”, vadītāja Anita 
Viziņa-Nīlsena;

• uz speciālo skolu konkursu 
dosies Limbažu novada speciālās 
pamatskolas skolēnu ansamblis, 
vadītājs Mārtiņš Groskaufmanis.

22. februārī, iegūstot I pakāpi 
Bērnu un jauniešu folkloras kopu 
sarīkojumā – skatē Vidzemes 
piejūras reģionā, iespēju tikt uz 
svētkiem ieguva Limbažu 3.vi-
dusskolas folkloras grupa “Ka-
molītis”, skolotāja Jana Jenerte.

3. martā Limbažu kultūras 
namā notika skolēnu tautas deju 

kolektīvu priekšskate, kurā bija 
jāpiedalās visiem novada deju 
kolektīviem, bet 4. aprīlī – būs 
skate.  Savu gatavību svētkiem 
rādīja 21 mūsu novada kolektī-
vu grupa –  Vidrižu pamatskolas 
deju kolektīvs “Dejotprieks” (2 
grupas), vadītāja Sarma Eglīte,  
Limbažu kultūras nama deju ko-
lektīvs “Jampadracis” (3 grupas), 
vadītājs Andis Lēnmanis, Lādeze-
ra pamatskolas deju kolektīvs 
(2 grupas), vadītāja Olita Roķe, 
Pāles kultūras nama deju kolek-
tīvs “Pērļupīte”, vadītāja Una 
Krogzeme,  Limbažu kultūras 
nama deju kolektīvs “Saktiņa” (2 
grupas), vadītāja Ineta Indrikso-
ne,  Umurgas pamatskolas deju 
kolektīvs “Umurgas varavīksne” 
(2 grupas), vadītāji Taisa Aruma 
un Raivis Eglītis,  Limbažu Bērnu 
un jauniešu centra deju kolektīvs 
“Varavīksne” (7 grupas),  vadītā-
ji Taisa Aruma un Raivis Eglītis, 
Viļķenes kultūras nama deju ko-

lektīvs “Trejdeviņi” (2 grupas), 
vadītāja Baiba Adamoviča. 

27. martā Limbažu BJC notiks 
koru konkursa 1. kārta, bet 27.ap-
rīlī 2. kārta, kurā startēs 3 novada 
kori – Limbažu sākumskolas 4.-6. 
klašu koris, vadītāja Liena Vildere,  
3. vidusskolas 5.-10. klašu koris, 
vadītājas Ilze Ungure un  Marita 

Mazureviča-Motte, un Limbažu 
novada ģimnāzijas jauktais koris, 
vadītāja Maija Tauriņa. Visi kori 
cītīgi gatavojas, sanākot kopā 
kopmēģinājumos ar svētku virsdi-
riģentiem. 

Ina Sīle,
Limbažu novada interešu 

izglītības metodiķe

Juris Rubenis ir garīdznieks, rakstnieks un sabiedriskais darbinieks. 
1983. gadā beidzis Latvijas evaņģēliski luteriskās baznīcas Teoloģijas 
semināru, 1982.gadā ordinēts par mācītāju, bijis LU Teoloģijas fakul-
tātes dekāna vietnieks, Jaunās Derības katedras docents. 2018. gada 
februārī Juris Rubenis iesniedza atlūgumu un atstāja mācītāja darbu 
Latvijas evaņģēliski luteriskajā baznīcā. Šobrīd Juris Rubenis ir Integrā-
lās izglītības institūta valdes loceklis un programmas direktors.Viena 
no jaunākajām grāmatām ir 2016.gadā izdotā “Viņa un Viņš. Mīlestība. 
Attiecības. Sekss”, savukārt pagājušajā gadā atkārtoti izdota kopā ar 
M.Subaču sarakstītā grāmata “Es ticu Dievs, ka Tu mani saproti”.

Pasākums notiek Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstītā projekta 
“Literārā aka” ietvaros. Laipni aicinām visus interesentus!

Tikšanās bija paredzēta  12.martā plkst. 17.00, diemžēl autora 
slimības dēļ pasākums tiks pārcelts – lūdzu sekojiet informācijai 
www.limbazi.lv vai www.limbazubiblioteka.lv!

Aiga Evertovska,
Limbažu Galvenās bibliotēkas 

Klientu apkalpošanas centra galvenā bibliotekāre

Limbažu Galvenajā bibliotēkā būs iespēja tikties 
ar teologu un grāmatu autoru Juri Rubeni

Finansējuma piešķiršanas mērķis ir 
sekmēt Limbažu novadam nozīmīgus 
kultūras projektus, kas veicina kultūras 
mantojuma pieejamību plašam 
novada iedzīvotāju lokam, un atbalstīt 
jaunrades un pētniecības projektus, 
veicinot uz rezultātu vērstas kolektīvas 
vai individuālas kultūras aktivitātes, 
iezīmējot Limbažu novada savdabību.

Limbažu novada pašvaldības finansē-
jumu līdz 700 EUR var saņemt biedrības, 
nodibinājumi un fiziskas personas, kuru 
iesniegtie projekti atbilst finansējuma pie-
šķiršanas mērķim un ja projektos ir kāda 
no šādām aktivitātēm:

• radošās darbnīcas;
• kultūrizglītojošas programmas un 

lekcijas;
• literārie pasākumi;
• kultūrvēsturisku izdevumu un grāmatu 

izdošana;
• izstādes, plenēri;
• pasākumi latvisko tradīciju popularizē-

šanai un nostiprināšanai.
Iesniegums finansiālā atbalsta saņemša-

nai jāiesniedz Limbažu novada pašvaldības 
klientu apkalpošanas centrā (Rīgas ielā 16, 
Limbažos, 1.stāvā), papildus konkursa pie-
teikumu iesūtot arī elektroniskā formā uz 
e-pasta adresi: dome@limbazi.lv līdz 2020. 
gada 20. martam.

Konsultācijas par projekta pieteikumu 
sagatavošanu un iesniegšanu sniedz Lim-
bažu novada pašvaldības Izglītības un 
kultūras nodaļas kultūras darba speciālis-
te Mārīte Saulīte, mob. tel. 26417161, e-
pasts: marite.saulite@limbazi.lv.

Konkursa nolikums pieejams Limbažu 
novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.
limbazi.lv Sadaļā Kultūra. 

Līdz 20. martam 
aicinām iesniegt 
pieteikumus 
kultūras projektu 
īstenošanai 
Limbažu novadā



2020. gada 6. martsKULTŪRA10

Limbažu Galvenajā bibliotēkā no 4. – 31.martam apskatāma 
limbažnieces Ingas Lāsmas Saļmo izstāde “Dzīvesprieks”, kurā 
izstādītas autores gleznas un celu tehnikā austas jostas. Laipni 
aicinām arī uz tikšanos ar izstādes autori – 21.martā plkst. 12.00!

Baumaņu Kārļa 185.dzimšanas dienai veltīts pasākums – "Himnas Goda diena" – norisināsies 
2020.maijā 23.maijā. Šī tradīcija aizsākta 1995.gadā ar sarīkojumiem gan Limbažos, gan Viļķenē, 
lai pieminētu, saglabātu un aktualizētu Baumaņu Kārļa devumu Latvijas valsts veidošanās 
pirmsākumos. Šajā reizē īss ieskats himnas vēsturē.  

Himnas goda diena Viļķenē

Aicinām apmeklēt izstādi 
“Ceļojums pa Latvijas robežu zirga mugurā”

Kā norāda izstādes veidotājas Tīna un Līga, ideja par ceļojumu zir-
ga mugurā apkārt Latvijai radās vairāku gadu garumā, darbojoties ar 
bērniem, pieaugušajiem un zirgiem. Pavadot laiku pie Baltijas jūras, 
novērojām, ka cilvēki kļūst laimīgi kontaktējoties ar mūsu zirgiem, 
vienkārši, pieskaroties tiem. Kopējā pelde ar zirgiem ir vasaras lie-
lākais emocionālais piedzīvojums. Vēlme ir popularizēt šo veselīgo, 
sportisko, skaisto cilvēka – zirga sadarbības modeli un parādīt Lat-
vijas neskarto dabu un dažādos cilvēkus pierobežā, no skatu punkta 
zirga mugurā. Izstādi ikviens interesents līdz 15. martam var apskatīt 
Limbažu novada pašvaldības Administratīvās ēkas foajē, Rīgas ielā 16.

Stand- up komēdija „Latviešu komiķis”. 
Autors un izpildītājs- Maksims Trivaškevičs

Sestdien, 4. aprīlī plkst. 18.00 stand- up komiķis Maksims Trivaške-
vičs Limbažu Teātra mājas apmeklētājus iepriecinās ar soloprogrammu 
„Latviešu komiķis”, kura 2019. gada novembrī piedzīvoja pirmizrādi, un 
tās ietvaros autors stundas garumā stāstīs savus jaunākos jokus.  Mak-
sims Trivaškevičs ir komiķis ar īpatnēju un oriģinālu humora pasniegša-
nas veidu, kura dēļ skatītāji nereti smejas līdz asarām. Paspējis pavie-
soties Jāņa Skuteļa „Pusnakts šovā”, ar savu humoru izpelnīties Latvijas 
specdienestu uzmanību un ar regulārām uzstāšanās reizēm priecējot 
latviski runājošos gan dzimtenē, gan arī ārzemēs, Maksims kārtējo reizi 
viesosies Limbažos. Biļetes cena 3 EUR, biļetes var iegādāties Limbažu 
kultūras nama kasē.

Latvijas valsts spēcīgākā 
simbola – himnas „Dievs, svētī 
Latviju!” – autora Baumaņu 
Kārļa mūža devums ir līdzdalība 
latviešu tautas nacionālās 
pašapziņas vairošanā, 
aktīva rosīšanās sava laika 
sabiedriskajā un kultūras 
dzīvē, līdzdarbība jaunlatviešu 
kustībā, pirmo Dziesmu svētku 
organizēšanā un pirmo latviešu 
oriģināldziesmu sacerēšanā. 
“Dievs, svētī Latviju” par 
Latvijas Republikas himnu tika 
apstiprināta 1920. gada 7. jūnijā 
Latvijas Satversmes sapulces 
sēdē. 2020.gadā svinēsim 
himnas 100. dzimšanas dienu.

Aicinām skolēnus piedalīties Baumaņu Kārļa 185. gadu 
jubilejai veltītā domrakstu konkursā „Himnas Goda diena”

Baumaņu Kārļa mūža lielākā 
daļa saistīta ar Limbažu novadu 
– gan bērnības un skolas gadi 
un pirmā darba vieta, gan mūža 
nogale.

Latvijas valsts 100.dzimša-
nas dienas svinību procesā ļoti 
daudz cilvēku izvērtēja un apzi-
nāja savu piederību zemei, vie-
tai, kurā dzīvo, no jauna atskārta, 
cik svarīga ir Latvija tieši katram 
pašam. Šajā laikā sabiedrībā ak-
tualizējies patiess un sirdsīsts 
patriotisms.

Šobrīd dažāda vecuma ļaudis 
ar patiesu interesi izzina savas 
valsts un dzimtās vietas vēsturi, 

apzinoties tās vērtības un sasnie-
gumus, sajūtot piederību savai 
dzīvesvietai. Patriotisms ir daļa 
no mūsu ikdienas dzīves. Vēstu-
re un kultūras mantojums dzīvo 
šodienā. Valsts – tie taču esam 
mēs.

Lai pieminētu, saglabātu un 
aktualizētu Baumaņu Kārļa de-
vumu Latvijas valsts veidošanās 
pirmsākumos un kultūrā, izjustu 
Baumaņu Kārļa lūgsnas “Dievs, 
svētī Latviju!” spēku, veicinātu 
iedzīvotāju piederības sajūtu 
savai dzimtajai vietai, kora dzie-
dāšanas tradīcijas un tautas-
dziesmu popularitāti, Limbažu 
novada pašvaldība sadarbībā ar 
LNKC 2020.gada 23. maijā tradi-
cionāli organizē "Himnas Goda 
dienu". Pasākums tiek organi-
zēts reizi piecos gados par godu 
komponista apaļajām jubilejām. 
Tradīcija aizsākās 1995.gadā ar 
sarīkojumiem Limbažos un Viļķe-
nē. Nu jau ceturto reizi "Himnas 
Goda diena" notiks Baumaņu 
Kārļa dzimtajā vietā – Viļķenē.

Pasākumā notiek koru sa-
dziedāšanās, koncerts baznīcā, 
vietējo uzņēmēju tirdziņi un iz-
stādes, radošās darbnīcas, filmu 
demonstrācijas…

Aicinām arī skolēnus piedalī-
ties pasākumā un tā radīšanas 
procesā, iepazīt tuvāk Baumaņu 
Kārli. Atklāt savas izjūtas, emoci-
jas, pārdomas, atziņas par lūgsnu 
“Dievs, svētī Latviju!” un tās au-
toru domrakstos. Konkursa dalīb-
nieki tiek mīļi aicināti piedalīties 
“Himnas Goda dienas” pasāku-
mā Viļķenē 2020.gada 23.maijā. 
Darbus lūdzam iesūtīt līdz 2020.
gada 15.aprīlim elektroniski uz 
e-pastu: marite.saulite@limbazi.
lv. Konkursa nolikums pieejams 
Limbažu novada pašvaldības tī-
mekļa vietnē www.limbazi.lv sa-
daļā Kultūra/ Himnas Goda diena. 
Uzvarētājus apbalvosim svētku 
pasākuma laikā Viļķenē. Lai tur-
pinātos Baumaņu Kārļa godināša-
na, rudenī plānots izdod kalendā-
ru, kurā tiks ievietoti uzvarētāju 
darbi. 

Mūsdienās nereti dzirdamas 
dažādas diskusijas par Baumaņu 
Kārļa radītās himnas aktualitā-
ti, vēl jo vairāk tas izpaužas šajā 
gadā, kad himnai aprit 100 gadi. 
Mūsu novadnieks Baumaņu Kār-
lis ir himnas gan mūzikas, gan 
vārdu autors. “Dievs, svētī Latvi-
ju!” viņš nav speciāli rakstījis kā 
himnu. To par mūsu valsts sim-
bolu izvēlējās tauta. 

Pirmo reizi dziesmu publiski 
izpildīja 1873. gada 26.jūnijā, Pir-
majos Dziesmu svētkos Rīgā pie 
Rīgas Latviešu biedrības nama. Sā-
kotnēji dziesmas tekstā bijis nevis 
vārds “Latvija”, bet gan “Baltija”. 
Tas bijis tā laika stingrās cenzūras 
dēļ, jo Latvijas pieminēšana nav 
ļauta. Vēstures arhīvos atrodamas 
ziņas, ka 1874.gadā Baumaņu Kār-
lis izdeva dziesmu krājumu “Līgo”, 
tajā iekļaujot arī “Dievs, svētī Lat-
viju!”. To par bīstamu saskatīja ca-
riskās Krievijas valstsvīri, pavēlot 
Daugavmalā publiski sadedzināt 
visus vairākus tūkstošus eksem-
plārus. Tas esot vienīgais gadījums 
latviešu mūzikas vēsturē, kad cen-
šoties nepieļaut vienas dziesmas 
publicēšanu un sodot autoru, tiek 
iznīcināts vesels dziesmu krājuma 
metiens. Tomēr, pateicoties dros-
mīgiem ļaudīm, daži krājuma ek-
semplāri ir saglabājušies. Šodien 
tos var aplūkot Rakstniecības un 
mūzikas muzejā. "Himnas goda 
dienā" vienu šādu izdevumu būs 
iespēja satikt arī Viļķenē. 

Sākotnēji “Dievs, svētī Latvi-
ju!” Baumaņu Kārlis rakstījis kā 
patriotisku vīru koru dziesmu. 
Tās vārdi ir vienkārši un viegli 
iegaumējami. Dziesmu iemīļoja, 
tajā svarīgākais vēstījums bija un 
joprojām ir vienotības ideja un 
sapnis par savu brīvu valsti. Jāat-
zīmē, ka pats autors nav piedzī-
vojis, ka viņa sarakstītā dziesma 
piedzīvo himnas godu. 

Kā valsts himna “Dievs, svētī 
Latviju!” pirmo reizi tika atska-
ņota 1918. gada 18. novembrī, 
proklamējot Latvijas neatkarību. 
1920. gada 7. jūnijā tā tika oficiāli 
apstiprināta par Latvijas Repub-
likas valsts himnu. Komunistis-
kais režīms 1940.gadā aizliedza 
gan Latvijas himnu, gan sarkan-
baltsarkano karogu un ģerboni 
teju uz 50 gadiem. Tomēr tautas 
atmiņā tie vienmēr ir bijuši dzī-
vi, saglabājot simbolus daudzu 
ģimeņu, dzimtu, vietu stāstos. 
Lūgšana “Dievs, svētī Latviju!” 
himnas spēku oficiāli atguva 
1990. gada 15. februārī. 

"Himnas Goda dienā" Viļķenē 
pulcēsies vairāk kā 800 dziedā-
tāju no dažādām Latvijas vietām, 
lai caur dziedāšanas tradīciju ap-
liecinātu godu mūsu himnas au-
toram Baumaņu Kārlim. Dziedā-
tāji pulcēsies kopā, lai izdziedātu 
skaistākās latviešu oriģināldzies-
mas, ko sarakstījuši tādi autori kā 
Alfrēds Kalniņš, Valters Kamin-
skis,  Ārijs Šķepasts, Jānis Lūsēns, 

Mārtiņš Brauns, Raimonds Pauls, 
Jānis Ķirsis, Ēriks Ešenvalds, Pē-
teris Barisons, Imants Kalniņš un 
arī Baumaņu Kārlis. 

Visas dienas garumā no plkst. 
11.00 līdz pat vēlai nakts stundai 
Viļķenē svinēs lielu dienu ar daudz 
jo dažādām aktivitātēm.  Viļķenes 
Sv.Katrīnas ev.lut. baznīcā ska-
nēs Zemessardzes kora “Stars” 
koncerts, notiks dažādas radošās 
darbnīcas – stikliņu apgleznošana 
(Baumaņu Kārlis savā dienasgrā-
matā bieži ir norādījis to kā vienu 
no savām nodarbēm), būs iespēja 
piedalīties kumēdiņu konkursā 
un dzejas slamā, varēs izmēģināt 
roku kaligrāfijā un pārbaudīt sa-
vas prasmes “zoles” kāršu spēlē, 
darbosies vietējo ražotāju tirdziņš, 
kopā ar Latvijas Folkloras krātuvi 
varēs iedziedāt savu tautasdzies-
mu. Pasākuma laikā varēs vairāk 
uzzināt par himnas tapšanas vēs-
tures notikumiem, būs iespēja ie-
mēģināt spēkus dziesmu mūzikas 
darināšanā. Pēc svinīgā koncerta 
svētku parkā varēs lustēties pir-
majā pavasara zaļumballē.

Mājražotājiem un citiem inte-
resentiem par iespēju pieteikt 
savu dalību svētku tirdziņā rak-
stīt: marite.saulite@limbazi.lv 

"Himnas Goda dienu" rīko 
Limbažu novada pašvaldība sa-
darbībā ar Latvijas Nacionālo 
kultūras centru, Viļķenes pagas-
ta pārvaldi. 

Tiekamies Viļķenē 23. maijā.

Limbažu Galvenajā bibliotēkā martā apskatāma 
Ingas Lāsmas Saļmo izstāde “Dzīvesprieks”

Pati autore par saviem dar-
biem saka: “Dzīvesprieks rodas 
no radīšanas. Radīt nozīmē būt 
nepārtrauktā procesā – izziņas, 
apbrīna, drosmes, bezbailī-
bas. Tā  radās krāsainība, eks-
perimenti, atklājumi. Meklēt 
neatkārtojamību, atšķirīgo, jau-
no, savādāko nekā ir bijis. Tas 
ir nepārtraukts ceļojums krāsu 
pasaulē. 

Mani ir ietekmējuši tādi diž-
gari kā Ģederts Eliass, Aleksejs 
Naumovs, Anrī Matiss. Man pa-
tīk ceļojums starp naivismu, pri-
mitīvismu, postmodernismu un 
fovismu. Tie ir nepārtraukti izai-
cinājumi un savi iekšējie sasnie-
gumi, kas rada prieku. 

Arī celu jostu aušana pirms 
diviem gadiem man bija liels 

atklājums, pašas izaicinājums 
un milzum liels laika zaglis. Un 
atkal iekritu krāsu virpulī, sevi 
atklājot arī mierīgākos toņos. 
Dziju kamolos un rakstos ir bez-
galīgas iespējas, un man šķiet, 
ka tas ir pārvērties par patīkamu 
atkarību, jo bieži vien pieķeru 
sevi skaitļojot un domās zīmējot 
kādu jaunu rakstu. 

Radošums un dažādi meklējumi 
ir arī tas, kas mani vieno ar tērpu 
darinātāju Lauru Lapsu. Mums 
radās ideja celu jostas iepīt mūs-
dienīgā apģērbā, laužot stereoti-
pus par to nēsāšanu – arī šīs idejas 
varēs redzēt izstādē.” 

Aiga Evertovska,
Limbažu Galvenās bibliotēkas 

Klientu apkalpošanas centra 
galvenā bibliotekāre



2020. gada 6. marts VESELĪBA 11
Dzīvosim veselīgi Limbažu novadā!
Limbažu novada iedzīvotājiem ir iespēja veicināt un uzlabot savu un ģimenes 
veselību, piedaloties bezmaksas sertificētu speciālistu vadītās nodarbībās un 
pasākumos decembrī. 
ESI  AKTĪVS UN  VESELĪGS, NĀC  PIEDALIES!
Vingrošana kopā ar fizioterapeitu
Laiks Tikšanās vieta
Limbažu pilsēta
11.03.2020. plkst. 17:00 Limbažu novada pašvaldības administratīvā 

ēka, lielā zāle, Rīgas iela 1618.03.2020. plkst. 17:00
25.03.2020. plkst. 17:00
Pāles pagasts
10.03.2020. plkst. 17:00 Pāles sporta hallē
24.03.2020. plkst. 17:00
Katvaru pagasts (Pociemā)
12.03.2020. plkst. 15:00 Pociema kultūras namā
26.03.2020. plkst. 15:00
Viļķenes pagasts
13.03.2020. plkst. 17:00 Viļķenes sporta hallē
20.03.2020. plkst. 17:00
27.03.2020. plkst. 17:00
Umurgas pagasts
12.03.2020. plkst. 17:00 Umurgas kultūras namā
26.03.2020. plkst. 17:00
Skultes pagasts (Mandegās)
12.03.2020. plkst. 18:00 Skultes kultūras integrācijas centrā
19.03.2020. plkst. 18:00
26.03.2020. plkst. 18:00
Limbažu pagasts (Lādezerā)
09.03.2020. plkst. 17:00 Mazās skolas zālē, Lādezera pamatskolā
16.03.2020. plkst. 17:00
23.03.2020. plkst. 17:00
Vidrižu pagasts
11.03.2020. plkst. 18:00 Sporta un kultūras centrā “Vidriži”
18.03.2020. plkst. 18:00
25.03.2020. plkst. 18:00

Uz nodarbībām lūgums ņemt līdzi savus vingrošanas paklājiņus! 
Kontaktinformācija: Liene Česle, 29123307.

Māmiņskola –Limbažos!
Pirmsdzemdību nodarbību cikls
Vieta:  Limbažu slimnīca, Klostera iela 3, Limbaži
Pēcdzemdību nodarbību cikls ( vērsts uz mātes veselību, prasmēm)

Nr.p.k. NODARBĪBA Datums Laiks Speciālists Vieta
1 Zīdīšana, krūts piena priekšrocības, 

nozīme, problēmas, paņēmieni, 
mātes uzturs zīdīšanas laikā.

10.03. 14.00 L.Česle
t.29123307

Klostera 
iela 3

2 Pēcdzemdību vingrošana kopā ar 
zīdaini

18.03. 13.00 I.Rudzīte
t.28659251

Klostera 
iela 6a 

Nr.p.k. NODARBĪBA Datums Laiks Speciālists
1 Dzemdības, psiholoģiskā sagatavotība 

dzemdībām, mātes un tēva lomai, dzemdību 
plāns II (nodarbība ieteicam grūtniecības 
3.trimestrī)

10.03. 16.00 L.Česle
t.29123307

2 Grūtnieču vingrošana 12.03. 15.00 A.Runce
t.26335934

3 Krūts barošana, zīdīšanas “ABC” 19.03. 16.00 L.Česle
t.29123307

4 Grūtnieču vingrošana 26.03. 15.00 A.Runce
t.26335934

Pēcdzemdību nodarbību cikls (vērsts uz bērna attīstību pirmajā gadā) 
Vieta:  Limbažu slimnīca, Klostera iela 3, Limbaži

Nr.p.k. NODARBĪBA Datums Laiks Speciālists
1 Rūpes par jaundzimušo pirmajā dzīves gadā 

– higiēna, drošība, ēdināšana u.c. I
16.03. 14.00 L.Česle

t.29123307
2 Handlinga apmācība vecākiem – praktiski 

padomi
19.03. 15.00 A.Runce 

t.26335934
3 Rūpes par jaundzimušo pirmajā dzīves gadā 

– higiēna, drošība, ēdināšana u.c. II
23.03. 14.00 L.Česle

t.29123307
4 Mazuļa emocionālā un fizioloģiskā attīstība – 

vajadzības, miegs, raudāšana, rotaļāšanās u.c. I
30.03. 14.00 L.Česle

t.29123307
 

Informācija par norises laikiem pa  tālr. 29123307 vai www.limbazi.lv  un Limbažu 
slimnīca Facebook lapā. 

Lekcijas pedagogiem, vecākiem u.c. interesentiem
Lektore: psiholoģe Laila Kalniņa

Pozitīvas motivēšanas sistēmas un vizuālais atbalsts uzvedības problēmu risināšanā
Ieskats lekcijā:
• Motivācija un saistīti jēdzieni.
• Kas motivē bērnus un jauniešus?
• Pašmotivācija, individuālie motivatori.
• No maziem soļiem līdz pozitīviem uzvedības ieradumiem
• Praktiskas idejas un pieejas izaicinājumu risināšanā.
• Vizuālais atbalsts uzvedības problēmu risināšanā u.c.
Lādezera pamatskola
Kontaktinformācija: Taiga Plītniece, tālrunis:64071277.
31.martā  plkst. 17:00

Nūjošanas nodarbības

Laiks Tikšanās vieta
Nūjošanas nodarbības pilsētā
08.03.2020.plkst. 17:00 Pie Limbažu slimnīcas ieejas, Klostera iela 3
13.03.2020.plkst. 17:00
20.03.2020.plkst. 17:00
27.03.2020.plkst. 17:00
29.03.2020.plkst. 17:00

Nūjošanas nodarbībām - Lūdzam ņemt līdzi personīgās nūjas! Ierobežotā daudzumā 
iespējams izmantot par projekta līdzekļiem iegādātas nūjas. Par šādu nepieciešamību 
lūdzam paziņot pirms nodarbības, zvanot 28210753.

Glikozes un holesterīna eksprestestu un ekspreskonsultāciju dienas!

Sociālās aprūpes centrs – pansionāts „Pērle”, U. Sproģa iela 9, Umurga, Limbažu 
novads
17.martā plkst. 10:00-14:00
L.Airas - ģimenes ārsta prakses telpās /Pāles doktorāts/, “Tempļi”, Pāle, Pāles 
pagasts, Limbažu novads
19.martā plkst. 10:00-14:00
Sociālās aprūpes centrs – pansionāts „Pērle”, Sporta iela 4, Pociems, Katvaru 
pagasts, Limbažu novads
24.martā plkst. 10:00-14:00
Viļķenes doktorāts, Dārza iela 3-1, Viļķene, Limbažu novads
25.martā plkst. 10:00-14:00
Limbažu slimnīcā, Klostera iela 3, Limbaži
31.martā plkst. 08:00-15:00
Limbažu poliklīnikā, Klostera iela 6a, Limbaži
31.martā plkst. 08:00-15:00

Visi bezmaksas eksprestesti ir pieejami ikvienam interesentam bez iepriekšējas pie-
teikšanās vai pieraksta, saskaņā ar grafiku.

Ekspress testu  veikšana - glikozes un holesterīna noteikšanai asinīs uz vietas ar testu 
palīdzību, pēc testa veikšanas uzreiz iespēja saņemt rezultātus un speciālists sniedz 
ekspreskonsultāciju par testa rezultātiem. 

Ekspress testi  ir bez maksas.
Kontaktinformācija par testu veikšanu u.c. Liene Česle, 29123307

Nodarbības tiek organizētas Limbažu novada pašvaldības īstenotā un Eiropas Sociālā 
fonda finansētā projektā “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un sli-
mību profilaksei Limbažu novadā”, Nr. 9.2.4.2/16/I/059. Projekta mērķis ir uzlabot pie-
ejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem visiem Limbažu 
novada iedzīvotājiem, jo īpaši teritoriālās, nabadzības un sociālās atstumtības riskam 
pakļautajiem iedzīvotājiem, īstenojot vietēja mēroga pasākumus.

 
Nodarbību laikā notiks fotografēšana-publicitātei, kā arī dalībnieku reģistrēšana.
Projekta vadītāja Klinta Buka, 25632210. 

Sekojam līdz izmaiņām – mājas lapā/Facebook!
Par izmaiņām var pārliecināties – zvanot
pa norādītajiem numuriem! 
Vairāk informācijas: www.limbazi.lv, 
Facebook lapā Limbažu Novada ziņas. 

Limbažu novada Dzimtsarakstu nodaļa lūdz atsaukties pārus 
(dzīvesvieta deklarēta Limbažu novadā) , kuri viens otram ,,jā’’ 

vārdu teica pirms 25, 30, 35, 40, 45, 50, 55, 60... gadiem. 

Pārus, kuri vēlas atcerēties šo brīdi 23. maijā plkst. 18.00, aicinām līdz 13. martam 
pieteikties pa tālruni – 64070750; 28612532.



2020. gada 6. martsNOVADA AKTUALITĀTES12
Limbažos

TEĀTRA MĀJĀ, 
PARKA IELĀ 7
6. martā plkst. 18.00 
Izrāde “Nauda” (pēc 
R.Blaumaņa lugas “Ļaunais gars”) reži-
sore Inta Kalniņa. Ieejas maksa 3 EUR.
7. martā plkst. 15.00 Dokumentālā 
izrāde “Kā iet?”, režisors Didzis Jonovs. 
Ieejas maksa 3 EUR.
20. martā plkst. 18.00 Pirmizrāde 
“Klusa nakts” (Haralda Millera luga), 
režisors Oskars Morozovs, scenogrāfs 
Oskars Točs, gaismu mākslinieks Jānis 
Roļskijs. Lomās: Regīna Tamane un 
Ģirts Vilciņš. Ieejas maksa 3 EUR. 
21. martā plkst. 15.00 Izrāde “Klusa 
nakts”. Ieejas maksa 3 EUR.
28. martā plkst. 15.00 Izrāde “Klusa 
nakts”. Ieejas maksa 3 EUR.
29. martā plkst. 15.00 Izrāde “Klusa 
nakts”. Ieejas maksa 3 EUR.
4. aprīlī plkst. 18.00 Stand- Up komēdi-
ja „Latviešu komiķis”. Autors un izpildī-
tājs- Maksims Trivaškevičs. Biļetes cena 
3 EUR, biļetes var iegādāties Limbažu 
kultūras nama kasē.

LIMBAŽU MUZEJĀ, 
BURTNIEKU IELĀ 7
17. martā plkst. 15.00 Limbažu muzejs 
aicina uz vēsturnieka Dzintara Ērgļa 
lekciju ‘’Latvijas Centrālās Padomes 
nezināmās vēstures lappuses’’. Dalība 
seminārā ir bez maksas.
Līdz 31. martam apskatāma izstāde 
“Sapnis par jūru” - Rojas nedzirdīgā 
zvejnieka - meistara Laimoņa Veidema-
ņa veidotie kuģu modeļi.

VECAJĀ RĀTSNAMĀ
8. martā plkst. 16.00 Mika Dukura 
koncerts, biļetes pārdošanā Limbažu 
novada TIC, biļetes cena 5 EUR.
Līdz 31. martam Edija Dukura portretu 
izstāde “Kā uz delnas”. Ieejas maksa 
izstādē: 2 EUR- pieaugušie; 1 EUR- 
skolēni, studenti, seniori. Pirmsskolas 
vecuma bērniem ieeja bez maksas. 
Izstādes darba laiks: Trešdienas-Sest-
dienas no plkst.10-17, svētdienās no 
plkst. 10-16.
4. aprīlī plkst. 11.00 Limbažu Mūzikas 
un mākslas skola rīko ģimenisku pasā-
kumu “Kad mūzas satiekas...”.

LIMBAŽU BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRĀ
13. martā no plkst. 10.00  Skolēnu teāt-
ru festivāls - izrādes notiek Limbažu 
BJC, Limbažu sākumskola un Limbažu 
3. vidusskolas zālē.
27. martā Skolu jaunatnes koru 
konkurss.

LIMBAŽU KULTŪRAS NAMĀ
7. martā plkst. 20.00  ”Pavasara tulpju 
balle ” kopa ar Gunti Veitu (grupa 
Credo), Gunti Branci un komiķi un 
rakstnieku  Maksimu Trivaškeviču. 
Galvenais dārznieks Valters Krauze. 
Biļetes cena: 12 EUR, 15 EUR (balle pie 
galdiņiem, iepriekšējā pieteikšanās un 
galdiņu rezervācija pa tālr. 640 70781).
8. martā plkst. 17.00 Režisora Andreja 
Ēķa komēdija ‘’KLASES SALIDOJUMS 
2’’. Ieteicamais vecums - 16+. Biļetes 
cena 4 EUR.
14. martā plkst. 18.00 VPDK “Rotada-
ta”- koncerts. Biļetes cena 2 EUR.
20. martā plkst. 19.00 Izklaidējoša ko-
mandu spēle ‘’PRĀTA SPĒLES LATVIJAS 
KAUSS 2020’’. Dalība bezmaksas!
21. martā plkst. 14.00 Lielkoncerts 
”Mēs tiksimies martā“,  ielūdz “Sirmie 
Ozoli”.
23. martā plkst. 19.00 Dokumentālā fil-
ma “VALKĀTĀJS “, tikšanās ar režisoru 
Ivaru Zviedri. Biļetes cena 2 EUR.
28. martā plkst. 16.00 Limbažos vieso-
jas cirks ar izrādi ”Pasakainā planēta”. 
Biļetes var iegādāties  Limbažu kultūras 
nama kasē, biļetes cena 6 EUR.
29. martā plkst. 15.00 Broņislavas 
Martuževas dzeja un dziesmas grupas 
“Baltie Lāči” koncertprogrammā 
“PAMET SKUMJAS , PAMET NIEVAS…”. 
Biļetes var iegādāties Limbažu kultūras 
nama un Biļešu paradīzes kasēs! Biļetes 
cena 5, 7, 10 EUR.
3. aprīlī plkst. 12.00 Limbažu novada 
deju svētku repertuāra skate “Pinot 
deju bizi”.
11. aprīlī plkst. 16.00 un plkst. 19.00 

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 

8690 eksemplāri
Izdevējs – Limbažu 
novada pašvaldība

Administratīvā nodaļa – Rīgas 
iela 16, Limbaži, LV-4001
e-pasts komunikacija@

limbazi.lv, 
tālr. 29124178, www.limbazi.lv

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – “Tēls PR®”

Baibas Sipenieces-Gavares iznāciens 
“VIENREIZ JAU VAR” . Biļetes uz abām 
izrādēm ir izpārdotas!
18. aprīlī Limbažu apriņķa deju skate.
19. aprīlī plkst. 14.00 Tikšanās ar itāļu 
dziedātāju un kulinārijas šova „La Dolce 
Vita” vadītāju Roberto Meloni. Ieejas 
maksa 2 EUR.

PIE LIMBAŽU KULTŪRAS NAMA
25. martā plkst. 11.00 Komunistiskā 
genocīda upuru  piemiņas diena. 

LUTERĀŅU DRAUDZES NAMĀ 
DAILES IELĀ 2, UN 
LIMBAŽU LUTERĀŅU BAZNĪCĀ
Dievkalpojumi:
• Svētdienās plkst. 10.00
• Ceturtdienās plkst. 18.00, pēc tam 
Bībeles stunda
• Sestdienās plkst. 10.00, pēc tam 
iesvētes mācība
21. martā plkst. 10.00 REKOLEKCIJAS. 
Dzīves svētuma ass - Kristus, Baznī-
ca, Svētdiena un liturģija. Lektors: 
Liepājas Sv. Annas draudzes mācītājs 
Jānis Bitāns. Pieteikšanās pie mācītāja 
Romana Kurpnieka, tālr.26362734.
Lieldienu laika dievkalpojumi: 
No 6. aprīļa - 9. aprīlim plkst. 18.00
10. aprīlī plkst. 10.00 Lielā Piektdiena
11. aprīlī plkst. 23.00 Lieldienu nakts 
dievkalpojums
12. aprīlī plkst. 10.00 Kristus Augšām-
celšanās svētki
13. aprīlī plkst.10.00 Dievkalpojums
17. aprīlī plkst.18.00 Seminārs 
‘’CILVĒKS MUMS BLAKUS’’ 1., 2. daļa 
luterāņu draudzes namā Dailes ielā 2, 
trešā daļa - Limbažu luterāņu baznīcā. 

LIMBAŽU GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ 
KLIENTU APKALPOŠANAS CENTRĀ 
(PARKA IELĀ 23)
12. martā plkst. 13.00 – Vēstures 
draugu klubiņa tikšanās Umurgā. Tēma 
– “Umurgas pagasta kultūrvēsturiskais 
mantojums” Laipni aicināti visi intere-
senti. Tālr. 29103842; 64070710.
21. martā plkst. 12.00 – Tikšanās ar 
izstādes “Dzīvesprieks” autori Ingu 
Lāsmu Saļmo.
IZSTĀDES
Līdz 31. martam Ingas Lāsmas Saļmo 
gleznu un celu jostu izstāde “Dzīves-
prieks” (2.stāvā).
Līdz 31. martam  Novadpētniecības 
izstāde “Umurgas pagasta kultūrvēstu-
riskais mantojums” (2.stāvā).
Līdz 31. martam Bibliotēkas jauno 
grāmatu izstāde (1.stāvā).
Līdz 29. martam Eiropas Savienības 
informatīvā izstāde “Horvātijas prezi-
dentūra Eiropas Savienības Padomē” 
(2. stāvā).
INTEREŠU GRUPAS
• Datorapguve iesācējiem  ar Zani 
Balodi - otrdienās plkst. 10.00.
• Angļu valoda ar priekšzināšanām, 
vada Jurijs Grjunbergs - otrdienās plkst. 
16.00.
• Parunāsim angliski ar Andrew Ellis 
Doxsey -  trešdienās plkst. 17.30 .
Tālrunis saziņai par Interešu grupām 
29283652,  e-pasts:  bronislava.sau-
ka@limbazi.lv.
• Šaha nodarbības – pirmdienās, treš-
dienās plkst. 14.30, piektdienās plkst. 
13.00 Nodarbības vada Ivars Babris. 
Tālrunis saziņai 29127554.
Digitālās nedēļas 2020 aktivitātes:
• 24. martā plkst. 10.00 Zini kā atrast! 
Informācijpratība  un kvalitatīvas 
informācijas meklēšana;
• 25. martā plkst. 10.00 Zini ko lieto! 
Kritiskā domāšana un medijpratība.
Nodarbības ir bezmaksas!
PIEDĀVĀJUMS
• Eiropas Savienības informācijas 
punkts (grāmatas, bukleti, uzziņas, 
konsultācijas).
• Ar datoriem aprīkotas klusās darba 
telpas individuālam un grupu darbam 
(2. stāvā).
• Bibliotēkas telpu noma (pieteikties 
pa tālr. 29283652).
• Ja vēlaties saņemt jaunumus par 
bibliotēkas pasākumiem savā e-pastā, 
lūdzam nosūtīt pieprasījumu uz e-pas-
tu: limbazu_biblioteka@limbazi.lv.

BĒRNU LITERATŪRAS CENTRĀ 
(DĀRZA IELĀ 24)
6. martā plkst. 11.00 – Tematiskais 
pasākums  “Mājas mīluļi”.

11. martā plkst. 11.00 - LNB projekta 
“Nacionālā skaļās lasīšanas sacensība” 
5. - 6. klašu reģionālais fināls.
13. martā plkst. 11.00  – Jauno grāma-
tu apskats: “Ceļojums grāmatā”.
18. martā plkst. 11.00 – Radošā 
darbnīca: “Daudz laimes! Apsveikumu 
kartiņas”.
20. martā plkst. 14.00 - Bibliotēkas 
interešu pulciņa tikšanās “Vaļasprieki’’.
24. martā plkst. 11.00 – Tikšanās ar 
rakstnieci Ievu Plūmi. Atbalsta VKKF.
31. martā plkst. 11.00 – Bibliotekārā 
stunda “Digitālie mācību materiāli’’.
IZSTĀDES
Līdz 31. martam Tematiskā izstāde: 
“Burvju triki un brīnumainā zinātne’’ 
(1.stāvā).
Līdz 31. martam Ilzes Zaķes radošo 
darbu izstāde… ‘’Viss sākās ar papīru’’ 
(2.stāvā).
Līdz 31. martam Informatīva izstāde 
“Mājas mīluļi” (2.stāvā).

Katvaru 
pagastā

POCIEMA 
KULTŪRAS NAMĀ 
6. martā plkst. 19.00 Pavasara ziedu 
laikā, tikai Jums dzied VIKTORS LAPČE-
NOKS ‘’Dziesmiņu par prieku.....’’ Ieeja 
4.00 EUR.
20. martā plkst. 19.00 Izrāde ‘’BENJA-
MIŅA’’. Izrādes autore un režisore Ba-
ņuta Rubesa, Benjamiņas lomā aktrise 
Indra Burkovska. Ieeja 5.00 EUR.

KATVARU BIBLIOTĒKĀ
Līdz 31. martam literatūras izstāde 
bērniem “Multfilmu varoņi”.
Līdz 27. martam Literatūras izstāde 
“Aspazijai - 155”.
10. martā plkst. 11.30 - Literatūras 
stunda “Lasām Aspazijas dzejoļus 
bērniem”.

POCIEMA BIBLIOTĒKĀ
Līdz 26. martam - Literatūras izstāde 
“L. Freimanei - 100”.
7. martā plkst. 11.30 - Radošā darbnīca 
kopā ar I. Zaķi “Apgleznojam pudeles”.
Līdz 31. martam Literatūras izstāde 
“Piedzīvojumi un ceļojumi”.
Līdz 31. martam Literatūras izstāde 
“Aspazijai - 155”.
Līdz 31. martam Literatūras izstāde 
“Daba dziedē”.
Līdz 31. martam Literatūras izstāde 
“Sāpe nenorimst”.
19. martā plkst. 10.00 - Pasākums 
bērnudārza audzēkņiem “Pārvērtības 
un pārmaiņas”.
25. marts - Literatūras izstāde “Jaunās 
grāmatas”.

Limbažu 
pagastā

SABIEDRISKAJĀ 
CENTRĀ ,,LĀDES VĪTOLI’’
No 4. marta Raivo Vīksnas gleznu 
izstāde.
7. martā plkst. 18.00  koncerts ,,Jums, 
daiļās dāmas!’’. Balss - Līga Priede, ģitā-
ra -Vitālijs Bogdanovičs. Būs apskatā-
ma  biedrības ,,Pūralādes’’ dalībnieču  
mīļlietiņu kolekciju izstāde.
13. martā plkst. 11.00 Adīšanas no-
darbība-cepure. Pieredzē dalās Liene 
Lipska. Informācija pa tālr. 20281010.
4. aprīlī plkst. 11.00 Pūpolsvētdienas 
koncerts ,,Sudraba pūpoliņš''. Uzstāsies 
vokālā grupa ,,Pogas'' no Limbažiem.

PIE OZOLAINES PIRMSSKOLAS 
IZGLĪTĪBAS IESTĀDES
13. aprīlī plkst. 13.00 Lieldienu lustes. 
Dažādas aktivitātes kopā ar Vardi un 
Lieldienu zaķi, vokālās grupas ,,Pogas’’ 
muzikāls sveiciens, Liepupes Mazpulku 
truši, lielie burbuļi, bukstiņputra un 
pankūkas. Ņemiet līdzi krāsotas olas.

LĀDES BIBLIOTĒKĀ
No 9. - 16. martam - Miega dienai veltī-
ta izstāde “Miegs - tā ir veselība”
Līdz 30. martam Izstāde “Aspazijai - 
155 (1865 - 1943)”

LĀDEZERA BIBLIOTĒKĀ
No 23. marta - 13. aprīlim - Literatūras 
izstāde “Gadskārtu godi - Lieldienas”
23. martā - Bērnu zīmējumu izstāde 
“Lieldienas sagaidot”

Pāles pagastā

PĀLES KULTŪRAS 
NAMĀ
14. martā plkst. 22.00 
balle kopā ar grupu “Bitīt 
matos”. Galdiņus rezervēt pa tālr. 
22002649.
5. aprīlī plkst. 14.00 Viļķenes amatier-
teātra izrāde “Ar būdu uz baznīcu”.

ĀRCIEMA BIBLIOTĒKĀ
No 9. - 29. martam - Jaunieguvumu 
izstāde.
No 9. - 27. martam - Izstāde “Dzejniecei 
Aspazijai - 155”.
No 9. - 31. martam - Izstāde skolēniem 
“Uzzini, meklē, vēro, lasi!”.
No 16. - 31. martam - Izstāde “Padomi 
- dārza darbi martā”

PĀLES BIBLIOTĒKĀ
Līdz 15. martam Izstāde “Mana 
bērnība” (“bērnu lietas” vairāku gadu 
garumā).
No 10. - 18. martam - Izstāde veltīta 
dzejnieces Aspazijas 155. jubilejai.
No 23. - 30. martam - Izstāde 
“Atcerēsimies…”.

Skultes 
pagastā

SKULTES KULTŪRAS 
INTEGRĀCIJAS CENTRĀ  
7. martā plkst. 14.00 Māras Skrides 
jubilejas izstādes atklāšana, tikšanās ar 
mākslinieci un koru koncerts. Piedalās 
jauktais koris “Skulte” un “Sēja”, diri-
ģents Ārijs Ādamsons.
14. martā plkst. 18.00 Jauniešu deju 
kolektīvu koncerts “Mēs un Jūs, kopā 
danči būs”. Dalībnieki: “Katlkalns”, 
“Spole”, “Saule”, “Pērle”,  “Krustu 
šķērsu”, “Saulīte”. Ieeja 2 EUR.
25. martā plkst. 12.00 Skultē Komunis-
tiskā Genocīdu upuru atceres piemiņas 
brīdis. Plkst. 13.00 laipni aicināti uz  
atmiņu pēcpusdienu pie tējas tases 
Skultes kultūras integrācijas centrā. 
Kursēs autobuss.
Līdz 30. martam apskatāma Māras 
Skrides jubilejas gleznu izstāde.

SKULTES PAGASTA PĀRVALDES 
2.STĀVA ZĀLĒ
15. martā, 29. martā un 19. aprīlī 
plkst.9.45 Skultes Zolmeistars 2020 ir 
klāt! Galvenā balva 250 eiro, lai uzvar 
labākais! Informācijai: 25880712.

SKULTES BIBLIOTĒKĀ
Pirmdienās plkst. 9.00 - 10.00 - Ap-
mācības, konsultācijas IT lietošanā (ar 
iepriekšēju pieteikšanos).
Līdz 31. martam literatūras izstāde 
“Mēneša jubilāri: Aspazijai - 155”.
No 23. - 31. martam - Izstāde no novad-
pētniecības krājuma “Kad atmiņas sāp”. 
18. martā plkst. 11:00 - Rokdarbnieču 
kopas ,,Kamolītis” nodarbības.

STIENES BIBLIOTĒKĀ
Līdz 30. martam Izstāde “Aspazijai 
- 155”.
No 10. - 17. martam - Miega dienai vel-
tīta informatīva izstāde “Ar labu nakti”.

STRAUMES BIBLIOTĒKĀ
Līdz 31. martam Jauno grāmatu izstāde.
Līdz 31. martam Izstāde “Aspazijai 
- 155”.
10. martā plkst. 12.00 - 8. marta 
pasākums.

Umurgas 
pagastā

UMURGAS KULTŪRAS 
NAMĀ
18.martā plkst. 18.00 Tematiskais 
vakars. Tikšanās ar bijušo Iekšlietu un 
Aizsardzības ministri, žurnālisti, uzņē-
mēju Lindu Mūrnieci. Ieeja bez maksas.
28. martā plkst. 22.00 Balle ar grupu 
“Baltie Lāči”. Biļetes iepriekšpārdoša-
nā 7 EUR. Balles dienā 10 EUR. Vietu 
rezervācija pa tālruni: 26684115.

UMURGAS BIBLIOTĒKĀ
Līdz 31. martam Literatūras izstāde 
“Rakstniekam Jezupam Laganovskim 
- 100”.
Līdz 31. martam Literatūras izstāde 
“Dzejniecei Aspazijai - 155”.

Plašāka informācija par svētku pasākumiem 
Limbažu novada pašvaldības mājas lapā 
www.limbazi.lv. Limbažu novada pašvaldība 
informē, ka pasākumos var tikt filmēts un/vai 
fotografēts. Fotogrāfijas un/vai video ieraksti 
var tikt izmantoti pasākuma publicitātes 
nodrošināšanai.

12. martā plkst. 13:00 - LGB Vēstures 
draugu kluba dalībnieku tikšanās un 
ekskursija Umurgā.
25. martā plkst. 15.00 - Tematiskā tik-
šanās “Komunistiskā genocīda upuru 
piemiņas diena “...un tur palika mājas” 
- saruna ar Umurgas novadpētniecības 
aktīvisti Aiju Baumani”.
28. martā plkst. 13:00 - Radošā dar-
bnīca “Olas un zaļumi Lieldienu galdā” 
(nodarbību vada Inga Fricleja).

Vidrižu pagastā

BĪRIŅU BIBLIOTĒKĀ
Līdz 28. martam Jaunie-
guvumu izstāde.
Līdz 28. martam Literatū-
ras izstāde “Aspazijai - 155”.
25. martā plkst. 18.00 - Grāmatu 
klubiņa tikšanās.

VIDRIŽU BIBLIOTĒKĀ
Līdz 31. martam Plaukta izstāde “Zināt 
un atcerēties - leģionāri”.
Līdz 31. martam A. Kalniņas kolekcijas 
izstāde “Zīmuļi”.
12. un 19. martā plkst. 15:00 - Glītrak-
stīšanas nodarbības.
12. un 19. martā plkst. 18:00 - Kaligrāfi-
jas nodarbības.
24. martā plkst. 18:00 - Radošā darbnī-
ca “Plates, to otrā dzīve”.

Viļķenes 
pagastā

VIĻĶENES KULTŪRAS 
NAMĀ
6. martā plkst. 18.30 Filma “Klases 
salidojums 2”, ieeja 3 EUR.
6. martā plkst. 20.00 Viļķenes zolītes 
turnīra IV posms.
18. martā plkst. 14.00 Radošā nodar-
bība “Dāvanu aplokšņu pagatavošana” 
mākslinieces Dagnijas Lauvas vadībā.
21. martā plkst. 10.00 Erudītu konkurss.
28. martā Teātra svētki “SATIKŠANĀS 
VIĻĶENĒ”. 
13. martā plkst. 13.10 Erudītu konkurss.

VIĻĶENES SPORTA HALLĒ
15. martā plkst. 11.00 Galda teniss.
15. martā plkst. 14.00 Šautriņas.
15. martā plkst. 16.00 Novuss.

BAUMAŅU KĀRĻA VIĻĶENES 
PAMATSKOLAS SPORTA HALLĒ
20. martā plkst. 20.00 Volejbola nakts 
turnīrs.
26. martā plkst. 10.00 Novada mazo 
skolu volejbola sacensības.

VIĻĶENES BIBLIOTĒKĀ
Līdz 31. martam Literatūras izstāde 
“Marta jubilāri - Latvijas un pasaules 
radošās personības”.
11. martā plkst. 10.00 - “Bērnu žūrijas” 
noslēguma pasākums.
18. martā plkst. 10.00 - “Grāmatu 
starts” Pūčulēnu skolas audzēkņiem (1. 
stunda).
No 23. - 27. martam - Digitālās nedēļas 
konsultācijas “Meklējam informāciju 
internetā!”.

VITRUPES BIBLIOTĒKĀ
Līdz 31. martam Olgas Šišļaņikovas 
darbu izstāde “Latviešu spēka zīmes”.
Līdz 31. martam Izstāde “Aspazijai - 155”.
Līdz 31. martam Jauno grāmatu 
izstāde.


